
� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
44 

   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
   ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
ГОДИНА         ОЏАЦИ     БРОЈ  4 
XXXVII    23. МАЈА 2001,   ЦЕНА : 50,00 ДИНАРА 

С А Д Р Ж А Ј 
 Рег. 
број 

Назив акта 
 

страна 
 

 АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
50. 
 

Одлука о измени одлуке о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Оџаци 
изабраних на изборима одржаним 24. септембра и 8. октобра 2000. године 
 

45 
 

51. Програм уређивања грађевинског земљишта за 2001. годину 45 
52. 
 

Одлука о усклађивању одлуке о организовању ЈКП "Услуга" са потпуном одговорношћу 
Оџаци 
 

48 
 

53, 
 

Одлука о изради допуна Регулационог плана (Детаљног урбанистичког решења 
Рекреативног центра "Штранд" код Бого-јева) 

53 
 

54. 
 

Одлука о изменама и допунама одлуке о висини накнаде за коришћење градског 
грађевинског земљишта и земљишта у градском подруч1у на територији општине Оџаци 

54 
 

55. Одлука о враћању утрина и пашњака селу Бачки Брестовац 55 
56. Одлука о порезу на фонд зарада 56 
57. Одлука о радном времену угоститељских објеката 56 
58. Одлука о изменама и допунама одлуке о локалним комуналним таксама 59 
59. 
 

Одлука о заштити усева и засада на пољопривредном земљишту од пољске штете на 
подручју општине Оџаци. 
 

67 
 

60. 
 

Одлука о изменама и допунама одлуке о оснивању Јавног предузећа за информисаае 
грађана 
 

69 . 
 

61. 
 

Решење о овлашћењу председника Скупштине ошптине, др Марије Шаргач о потписивању 
Уговора о донацији са Европском агенцијом. 
 

70 
 

62. 
 

Решење о престанку права коришћења неизграђеног градског грађевинског земљишта, 
ради изградње објекта за потребе мале привреде у Блоку "7" и "8" у Оџацима. 
 

70 
 

63. 
 

Решење о одузимању права коришћења неизграђеног грађевинског земљишта, ради 
изградње стамбених породичних зграда у Блоку број "9'^у Каравукову. 
 

71 
 

64. 
 

Решење о одузимању права коришћења неизграђеног градског грађевинског земљишта, 
ради изградње објекта за потребе мале привреде у Блоку "7" и "8" у Оџацима. 

72 
 

65. 
 

Закључак о прихватању Извештаја о раду месних заједница на подруч1у општине Оџаци за 
2000. годину. 
 

72 
 

66. 
 

Закључак о прихватању Извештаја о пословању ЈП "Завода за урбанизам" Кула-Оџаци за 
2000 годину. 

72 
 

67. 
 

.Закључак о прихватању Извештаја о раду Општинске организације Црвеног крста Оџаци 
за 2000 годину. 

73 
 

68. 
 

Закључак о прихватању Извештаја о извршеним радовима на изградњи објекта СПЦ Оџаци 
за 2000 годину. 
 

73 
 

69. Закључак о прихватању Извештаја о раду Информативног центра Оџаци за 2000 годину. 73 

70. 
 

Закључак о прихватању Извештаја о раду ЈКП "Услуга" Оџаци за 2000 годину. 
 

73 
 71. 

 
Закључак о прихватању Извештаја о раду и пословању Дирекције за грађевинско 
земљиште и комуналну изградњу Оџаци за 2000 годину. 
 

74 
 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
45 

72. 
 

Закључак о прихватању Извештаја о раду Извршног одбора Скупштине општине Оџаци за 
2000 годину 
 

74 
 

 АКТА ИЗВРШНОГ ОДБОРА  
73. Закључак о недозвољавању постављања мањих монтажних об^еката 74 

74. 
 

Решење о образовању Организационог одбора Манифестације "Црвенокоса богиња 2001" - 
Дани пролећа 

74 
 

75. 
 

Закључак о утврђивању Нацрта Детаљног урбанистичког плана Блока број "11"- Гробље у 
Раткову. 
 

75 
 

76. 
 

Закључак о утврђивању Нацрта измене и допуне Генералног урбанистичког плана Оџака у 
делу Блока број "23" у Оџацима 
 

75 
 

 
 
50. На основу члана 158. Закона о лока-
лној самоуправи (“Службени гласник РС”, 
број 49/99) и члана 10. Пословника Ску-
пштине општине Оџаци (“Службени лист 
општине Оџаци”, број 9/2000), Скупштина 
општине Оџаци, на седници, одржаној 
23.05.2001.године, донела је 
 

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ПОТВРЂИВАЊУ 

МАНДАТА  ОДБО-РНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

ИЗАБРАНИХ НА ИЗБОРИМА 
ОДРЖАНИМ 24.СЕПТЕМБРА  И 

8.ОКТОБРА 2000.ГОДИНЕ  
 

Члан 1. 
 У Одлуци о потврђивању мандата 
одборника Скупштине општине Оџаци, 
изабраних на изборима  одржаним  
24.септембра и 8.октобра 2000.године 
(“Службени лист општине Оџаци”, број 
9/2000)  у називу Одлуке додати “ и 8.априла  
2001. године”, а у члану 1. на крају става 1. 
уместо тачке ставити зарез и додати речи: “и 
8.априла 2001.године”. 
 У истом члану Одлуке  под редним 
бројем 11.  уместо “Граовац др Драган” 
уписати “ Митић Драгољуб”, под редним 
бројем 20. уместо “Капетанов др вет  
Никола” уписати “ Ристић Ратко – Њаде”, 
под  редним бројем 29 уместо “ Нинков 
Бранислав” уписати “Даниловац др вет 
Милован”, под редним бројем 41 уместо 
“Стошић Миливоје” уписати “Богдановић 
Драги – Гане” и под редним бројем 43 уместо 
“Цветановић Предраг” уписати “Шкрбић др 
Јелена”.  

 
Члан 2. 

 Ова Одлука  ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у “Службеном листу 
општине Оџаци”.  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Број: 011-16/2001-I 
Дана, 23.05.2001.године 

О Џ А Ц И  
 

Председник Скупштине, 
Шаргач др Марија 

 
51. Na osnovu člana 13. Zakona o 
gradjevinskom zemljištu (»Sl. glasnik R. 
Srbije«, broj 44/95 i 16/97), člana 5. Odluke o 
gradjevinskom zemljištu (»Sl. list opštine 
Odžaci«, br. 3/96) i člana 28. Statuta opštine 
Odžaci (»Službeni list opštine Odžaci«, br. 
3/2000), Skupština opštine Odžaci, na sednici 
održanoj dana  23.05.2001. godine, doneto  je: 
 

P R O G R A M  
UREDJIVANJA GRADJEVINSKOG 

ZEMLJIŠTA  
ZA 2001. GODINU 

 
 I  OPŠTE ODREDBE  
 

Tačka 1.  
 Ovim Programom se utvrdjuje obim i 
stepen uredjivanja gradjevinskog zemljišta kao i 
merila za obračun naknade za uredjivanje 
gradjevinskog zemljišta opštine Odžaci. 
 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
46 

Tačka 2.  
 Uredjivanje gradjevinskog zemljišta 
podrazumeva radove na: 
 
1. Pripremi zemljišta  
2. Radove na komunalnom opremanju zemlji-

šta  
Priprema zemljišta obuhvata: pribavljanje 

zemljišta, asanacione radove, izradu Regula-
cionih planova, izradu geodetskih podloga i 
deobnih nacrta i izradu projektno-tehničke 
dokumentacije za komunalno opremanje ze-
mljišta. 
 Komunalno opremanje zemljišta 
obuhvata izgradnju komunalnih objekata 
predvidjenih regulacionim planovima za svaki 
kompleks zemljišta ponaosob (saobraćajnica,  
 
 
vodovoda, kanalizacije, elektroenergetske mreže 
i dr.). 

Tačka 3.  
 Uredjivanje gradjevinskog zemljišta 
vršiće se u blokovima koji nisu kompletno 
opremljeni u Odžacima i to: 

 
1. Izgradnja kolovoza u ul. B. Stankovića  u 

Odžacima    m2 550   
2. Izgradnja kolovoza u ulici Romanija  u 

Odžacima    m2 300 
3. Izrada urbanističke dokumentacije 

- regulacioni planovi, izmena GUP-a i dr.  
4.   Pribavljanje zemljišta za realizaciju II faze  
Bloka »27« u Odžacima. 
 Deposedacijom zemljišta u površini od 
79.590,oom2 dobilo bi se 65 parcela veličine od 
465.do 928m2.  
 
 II  OBRAČUN NAKNADE ZA URE- 
                 ĐIVANJE GRAĐEVINSKOG  
                 ZEMLJIŠTA 
 

Tačka 4.  
 Naknada za uredjivanje gradjevinskog 
zemljišta obračunava se za: 
 1. Zemljište koje se nalazi u blokovima 
sa detaljno urbanističkom razradom po 1m2 
stvarne površine gradjevinske parcele uvećane 
za 10% ako pripada I položajnoj zoni zbog 
posebnih pogodnosti. 

 2. Zemljište koje se nalazi u izgradjenim 
blokovima i blokovima bez detaljne urbanističke 
razrade po 1m2 površine koja će se graditi 
uvećano za 10% ako pripada I položajnoj zoni.  
 Prvu pložajnu zonu u Odžacima 
obuhvata prostor oivičen ulicama: Mostonga od 
Karadjordjeve do Vojvode Mišića, V. Mišića od 
Mostonge do V. Putnika, V. Putnika od V. 
Mišića do Karadjordjeve i Karadjordjeva  od V. 
Putnika do Mostonge. 
 Drugu položajnu zonu obuhvata ostali 
deo grada Odžaka i ostala naseljena mesta. 
 

I/1. NAKNADA ZA UREĐIVANJE             
ZEMLJIŠTA KOJE SE NALAZI  
 
U BLOKOVIMA SA DETALJNOM   
URBANISTIČKOM RAZRADOM 

 
Tačka 5.  

 Visina naknade za zemljište koje se 
nalazi u blokovima sa detaljnom urbanističkom 
razradom utvrdjuje se na osnovu analize 
troškova pripreme gradjevinskog zemljišta i 
izgradnje komunalnih objekata (koje je sastavni 
deo ovog Programa), za svaki blok poje-
dinačno, iznosi: 
− za blok »7 i 8« u Odžacima 

80,40 + 410,33 = 490,73 din/m2 
građevinske pracele 

− za blok »27« u Odžacima  
408,63 + 510,58 = 919,21 din/m2 
gradjevinske parcele  

− za blok »Mostonga« u Odžacima  
204,67 + 689,57 = 894,24 din/m2 
gradjevinske parcele  

− za blok »9« u Karavukovu  
95,22 + 422,34 = 517,56 din/m2 
gradjevinske parcele 

− za blok »1« u Bač. Gračacu  
138,84 + 258,78 = 397,62 din/m2 
gradjevinske parcele  

− za blok »25a« u Bač. Brestovcu  
102,33 + 216,03 = 318,36 din/m2 
gradjevinske parcele  

− Prosečna visina naknade u Odžacima iznosi 
758,06  din/m2 

− Za ostala naseljena mesta prosečna visina 
naknade je 411,18 din/m2 

 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
47 

       Visina naknade za zemljište koje se nalazi u 
Odžacima, a u blokovima sa detaljno urbani-  
stičkom razradom a koji nisu obuhvaćeni ovim 
Programom  utvrdjuje se u iznosu prosečne 
naknade iz ovog člana pod alinejom 1,2 i 3. i 
iznose 758,06 din/m2 gradjevinske parcele.  
 Visina naknade za zemljište koje se 
nalazi u blokovima sa detaljno-urbanističkom 
razradom a koji nisu obuhvaćeni ovim 
Programom i nalaze se u ostalim naseljenim 
mestima utvrdjuju se u iznosu prosečne naknade 
iz ovog člana pod alinejom 4,5. i 6. iznose 
411,18 din/m2 građevinske parcele. 
 

 
II/2 NAKNADA ZA UREĐIVANJE 
ZEMLJIŠTA KOJE SE NALAZI  U 
IZGRADJENIM  BLOKOVIMA I   
BLOKOVIMA BEZ DETALJNO  

            URBANISTIČKE RAZRADE 
 

Tačka 6.  
 Visina naknade za uredjivanje 
gradjevinskog zemljišta koje se nalazi u 
izgradjenim blokovima i blokovima bez 
detaljno-urbanističke razrade obračunava se po 
1m2 objekta koji se gradi na osnovu projektno 
tehničke dokumentacije i iznosi 80% od 
prosečne naknade iz tačke 5. uvećana za 10% 
ukoliko se nalazi u I položajnoj zoni (u 
Odžacima). 
 Visina naknade za uredjivanje za 
izgradnju iznosi:  
 1. I položajna zona (u Odžacima) 

- za stambeni prostor 606,45 + 10% =      
667,10 din/m2 
- za poslovni prostor  667,10 + 50% = 
1.000,65 din/m2  

 2.II položajna zona (u Odžacima)  
 - za stambeni prostor 606,45 din/m2 

- za poslovni prostor 606,45 + 50% = 
909,67 din/m2 

 3. Visina naknade za uredjivanje za 
izgradnju za ostala naseljena mesta iznosi: 
 - za stambeni prostor 328,94 din/m2 

- za poslovni prostor 328,94 + 50% = 
493,41 din/m2 

 
Tačka 7.  

 Visina naknade za uredjivanje 
gradjevinskog zemljišta koja se nalazi u 

izgradjenim  blokovima i blokovima bez 
detaljno-urbanističke razrade, ako na tom 
zemljištu već postoji izgradjen objekat, 
obračunava se po 1m2 objekta koji se dogradjuje 
i nadzidjuje na osnovu projektno-tehničke 
dokumentacije i iznosi 50% od prosečne 
naknade iz tačke 5. uvećane za 10% ukoliko se 
nalazi u I položajnoj zoni. 
  

Visina naknade za uredjivanje za 
dogradnju iznosi: 
 1. I položajna zona (u Odžacima) 

 
- za stambeni prostor 379,03 + 10% = 
416,93 din/m2 
- za poslovni prostor  416,93 + 50% = 
625,40 din/m2 

 2. II položajna zona (u Odžacima) 
 - za stambeni prostor 379,03 din/m2 

- za poslovni prostor 379,03 + 50% = 
568,54 din/m2 

 3. Visina naknade za uredjivanje za 
dogradnju za ostala naseljena mesta iznosi: 
 - za stambeni prostor 205,59din/m2 

- za poslovni prostor 205,59 + 50% = 
308,38 din/m2 

 
Tačka 8.  

 Visina naknade za izgradjeno 
gradjevinsko zemljište ako se stambeni prostor 
pretvara u poslovni obračunava se po 1m2 
pretvorenog prostora u visini od 50% od 
prosečne naknade iz tačke 5. uvećane za 10% 
ukoliko se nalazi u I položajnoj zoni i iznosi: 
 

1. I položajna zona Odžaci 379,03 +       
10% = 416,93 din/m2 

II položajna zona Odžaci 379,03 
din/m2 
2. Ostala naseljena mesta 205,59 din/m2. 

 
Tačka 9.  

 Visina naknade za izgradjeno 
gradjevinsko zemljište kada se objekat 
rekonstruiše, ruši i gradi novi, obračunava se 
samo za razliku u površini prema nameni 
objekta, koji se ruši i objekta koji se gradi.  
Naknada se ne obračunava kada je projektovana 
površina novog objekta ista i sa istom namenom 
ili manja od površine srušenog objekta.  

 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
48 

Tačka 10.  
 Visina naknade za uredjivanje 
gradjevinskog zemljišta za izgradnju 
poljoprivrednih objekata u naselju obračunava 
se sa 30% površine, a van gradjevinskog 
područja sa 20% površine u zavisnosti u kojoj  
zoni  se nalazi. 

Tačka 11.  
 Naknada za objekte izgradjene bez 
gradjevinske dozvole, odnosno za delove 
objekta, rekonstruisani i dogradjeni objekti koji 
se uklapaju u urbanističke planove u postupku 
pribavljanja propisane dokumentacije 
obračunava se u skladu sa ovim Programom. 
 

Tačka 12. 
 Za objekte za koje se izdaje privremena 
gradjevinska dozvola naknada se obračunava po 
m2 objekta prema nameni objekta u skladu sa 
ovim Programom.  
 U slučaju isteka privremene gradjevinske 
dozvole u koliko nisu ispunjeni uslovi za njeno 
produženje, donese se rešenje o rušenju objekta, 
vlasnik nema prava na naknadu vrednosti tog 
objekta i na povraćaj sredstava na ime naknade. 
 

Tačka 13.  
 Obračun površine stambeno-poslovno i 
drugih poslovnih i drugih objekata vrši se po 
JUS-u  U.C.2. 100 (»Sl. list SRJ« broj 59/95). 
 

Tačka 14.  
 Kod objekata sa više namenskim 
sadržajem naknada se ugovora za svaku namenu 
posebno. 

Tačka 15.  
 Korisnici gradjevinskog zemljišta koji 
ostvare pravo preče gradnje plaćaju naknadu za 
neuredjeno gradjevinsko zemljište iz tačke 5. 
ovog Programa umanjeno za cenu zemljišta 
obračunatu po 1m2 površine i po ceni koja je 
važeća u momentu plaćanja naknade za 
neuredjeno gradjevinsko zemljište.  
 

Tačka 16. 
 Korisnici gradjevinskog zemljišta dužni 
su prilikom zaključenja ugovora o uredjivanju 
gradjevinskog zemljišta iz tačke 5. ovog 
Programa, da uplate iznos naknade za pripremu  
 

gradjevinskog zemljišta dok će naknadu za 
komunalno opremanje zemljišta uplatiti 
prilikom pristupanja izgradnji komunalnih 
objekata prema stvarnim troškovima.  
 

Tačka 17.  
 Visina naknade za uredjivanje 
gradjevinskog zemljišta uskladjivaće se ukoliko 
dodje do rasta troškova života i gradjevinsko 
materijala više od 5% i to mesečno. 
 Uskladjivanje će vršiti Izvršni odbor 
Skupštine opštine Odžaci nakon dobijanja 
zvaničnih pokazatelja o indeksu rasta troškova 
života i gradjevinskog materijala.  
 

Tačka 18.  
 Ovaj Program stupa na snagu osmog 
dana od dana objavljivanja u »Službenom listu 
opštine Odžaci«. 
 

 SKUPŠTINA OPŠTINE ODŽACI  
 

Broj: 011-6/2001-I 
Dana:23.05.2001 
O D Ž A C I      
  Predsednik Skupštine,  
  Šargač dr. Marija  
 
52. На основу члана 2, 8, 10, 401. и 442. 
Закона о предузећима (“Службени лист СРЈ”, 
бр. 29/96, 33/96 и 29/97) и члана 1, 2, 5. и 31. 
Закона о јавним предузећима и обављању 
делатности од општег интереса (“Службени 
гласник РС”, бр. 25/2000) и члана 18. и 28. 
Статута општине Оџаци (“Службени лист 
општине Оџаци”, бр. 3./2000), Скупштина 
општине Оџаци (у даљем тексту: оснивач), 
на седници одржаној  23.05.2001. године, 
донела је 
 

О Д Л У К У  
О УСКЛАЂИВАЊУ ОДЛУКЕ О 

ОРГАНИЗОВАЊУ ЈКП   
“УСЛУГА” СА ПОТПУНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ ОЏАЦИ  

 
Члан 1.  

 У Одлуци о организовању Јавног 
комуналног предузећа “Услуга” са потпуном 
одговорношћу Оџаци (“Сл. лист општине 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
49 

Оџаци”, бр. 7/89 и 3/93), члан 1. мења се и 
гласи:  

“Члан 1. 
 Овом Одлуком утврђује се да Јавно 
комунално предузеће “Услуга” Оџаци које је 
организовано на основу Одлуке Скупштине 
општине Оџаци од 28.12.1989. године од 
Комуналне редне организације “Услуга” са 
п.о. Оџаци и регистровано у Привредном 
суду у Сомбору, Решењем Фи  594/89 од 
31.12.1989. године, обавља комуналну 
делатност као делатност од општег интереса 
на територији општине Оџаци.  
 Јавно комунално предузеће “Услуга” 
Оџаци основано је на неодређено време”. 
 

Члан 2.  
 У члану 2. у првом ставу речи “јавним 
интересом” замењују се речима “општи 
интерес”, а тачка 4. истог става мења се и 
гласи: “средства за обављање и развој 
комуналних делатности обезбеђују се из 
прихода од продаје комуналних производа, 
односно услуга, дела накнаде за уређивање и 
коришћења грађевинског земљишта, 
самодоприноса као и других извора у складу 
са Законом, која утврђује Јавно комунално 
предузеће и оснивач. 
 

Члан 3. 
  Члан 3. мења се и гласи: “Општи 
интерес у Јавном предузећу се обезбеђује 
учешћем представника Скупштине општине 
у раду Управног одбора и надзорног одбора, 
утврђивањем критеријума и мерилима за 
доношење цена комуналних услуга, 
обезбеђење средстава за проширење 
материјалне основе рада и давање 
сагласности на Статут предузећа.   
 Оснивач је обавезан да покрије 
губитак кад настане у пословању Јавног 
предузећа, а проистиче из овлашћења и  
права оснивача, којима се обезбеђују услови 
за пословање Јавног предузећа утврђених у 
члану 2. и 3. ове Одлуке.  
 

Члан 4.   
  У члану 4. после става 1. додаје 
се нови став 2. који гласи: “скраћени назив 
фирме из става 1. овог члана је ЈКП “Услуга” 
Оџаци (у даљем тексту: Јавно предузеће)”. 

 После става 2. додаје се нови став 3. 
који глас: “ Одлуку о промени фирме и 
седишта доноси Управни одбор уз претходну 
сагласност оснивача”.  
 Постојећи став 2. постаје став 4, који 
гласи:  
 “Ово предузеће је организовано од 
постојеће комуналне радне организације 
“Услуга” те се сва средства друштвене 
својине, права и обавезе истог преносе на 
ново основано Јавно предузеће са стањем на 
дан 31. децембра 1989. године”.  
 

Члан 5.  
 После члана 4. додаје се нови члан 4а 
који гласи: “Јавно предузеће има печат, који 
је округлог облика и садржи фирму и 
седиште.  
 Јавно предузеће има и штамбиљ, који 
је правоугаоног облика, садржи фирму и 
седиште и текст намене штамбиља.  
 Начин коришћења, чувања и 
уништавања печата и штамбиља, њихов број, 
врсту и величину одређује директор 
Предузећа”.  
 

Члан 6.  
 Члан 5. мења се и гласи:  
 Јавно предузеће обавља следеће дела-
тности: 
0014 0141  Пољопривредне услуге  
           0412    Уређење и одржавање 
паркова, зелених и рекреационих површина.  
             Ова делатност обухвата:  
  - орезивање дрвећа и шишање 
живица.  
403 4030 40300  Производња и снабде-
вање паром и топлом водом. 
  Ова делатност обухвата:  
  - производњу, сакупљање и 
дистрибуцију паре и топле воде за грејање, 
погонске и друге сврхе.  
410 4100 41000 Сакупљање, пречишћа-
вање и дистрибуција воде. 
  Ова делатност обухвата: 
  - сакупљање, пречишћавање и 
дистрибуцију воде.   
   45330  Постављање цевних 
инсталација    
  - Постављање инсталација у 
зградама или другим објектима за  



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
50 
  - водоводне инсталације и 
санитарну опрему 
  52480  Трговина на мало у 
специјализованој продавници погребне 
опреме  
  51700  Остала трговина на 
велико  
  - Специјализована трговинана 
велико која није на другом месту кла сифи-
кована,  
  - трговина на велико разли-
читом робом, без посебне специјализације. 
702 7020 70200 Изнајмљивање некре-
тнина. 
  Ова делатност обухвата: 
  - изнајмљивање некретнина и 
управљање тим некретнинама:  
  - стамбене зграде и станови 
  - нестамбене зграде 
  - земљишне и друге.   
747 7470 74700 Чишћење објеката. 
  Ова делатност обухвата: 
  - чишћење димњака, камина, 
пећи, шпорета, пећи за спаљивање отпада,  
котлова, вентилационих и издувних уређаја и 
др.  
900 9000 90000 Одстрањивање отпада-
ка и смећа, санитарне и сличне активности.  
  Ова делатност обухвата: 
  - сакупљање смећа, старих 
ствари, коришћених предмета и отпадака 
  - одвоз отпадака, као што су 
остаци разрушених зграда   
  - опдстрањивање отпадака 
спаљивањем или на друге начине: 
 
  - сабијањем отпадака 
             - одлагање отпадака на земљи-
ште или у воду, закопавање и заоравање  
отпадака 
  - обрада и уништавање 
отровних отпадака, укључујући и чишћење 
загађеног земљишта  
  - уклањање отпадака људског 
порекла, њихова обрада и одлагање 
  - пречишћавање отпадних вода 
разблаживањем, просејавањем, филтри- 
рањем, седиментацијом, хемијским тало-
жењем, активном обрадом уља  или другим 
поступцима 

  - одржавање канализације и 
канала за отпадне воде 
  - пражњење и чишћење септи-
чких јама и танкова и сервисирање хеми- 
јских клозета. 
  Ова делатност обухвата и: 
  - уклањање отпада из посуда за 
отпатке на јавним местима 
  - чишћење и поливање улица, 
стаза, паркиралишта и др.  
930 Остале услужне делатности 
 9303 93030 Потребне и пратеће 
активности 
  Ова делатност обухвата: 
  - сахрањивање и спаљивање 
људских и животињских лешева и пратеће 
активности:  
  - припрему лешева за 
сахрањивање, спаљивање, балсамовање и 
услуге   гробара 
  - сахрањивање и спаљивање  
 - изнајмљивање опремљеног погре-
бног простора на гробљу.  
 Стамбене услуге:  
- Организује и врши текуће и инвестиционо 
одржавање стамбених     зграда и станова 
према програму одржавања, 
- закључује уговоре са Скупштином станара 
о начину одржавања стамбених зграда и 
станова,  
- води евиденцију стамбене зграде и станова, 
- утврђује закупнину и врши наплату 
закупнине, 
- утврђује трошкове одржавања зграда и 
врши непосредну расподелу тих трошкова на 
власнике станова,  
- утврђује односе са сопственицима станова – 
Скупштином станара, 
- организује солидарну стамбену изградњу и 
друге инвеститорске радове на изградњи 
станова, 
- обавља друге послове који се повере 
посебним Уговором у овој области, 
- послови у области инвестиција за 
комуналну инфраструктуру. 
 Као поверене послове од Скупштине 
општине Оџаци, ЈКП “Услуга” обавља и 
следеће делатности из области путне 
привреде: 
 - Врши одржавање локалних и 
некатегорисаних путева, 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
51 

- доноси годишње и средњнорочне програме 
одржавања, заштите и развоја путева уз 
сагласност Скупштине општине Оџаци, 
- организује вршење техничке и финансијске 
контроле извршавања годишњих програма, 
радова на одржавању, заштити и развоју 
путева, 
- утврђује обим и вредност радова на 
редовног одржавању и заштити путева, 
- поверава стручних установама и 
предузећима пројектовање, изградњу и 
реконструкцију путева, путних објеката и 
других радова на путевима,  
- обавља послове инвеститора у области 
путне привреде,  
- организује информациони систем о стању 
на путевима и о саобраћају на путевима, 
- утврђује критеријуме и врши расподелу 
средстава намењених за одржавање и развој 
путева, 
- води евиденцију о јавним путевима као и 
техничке и катастарске податке путева, 
обавља и друге послове из ове делатност 
  

Члан 7.  
 Средствима у оквиру обављања 
делатности располаже директор Јавног 
предузећа и лице које он овласти.  
 У правном промету са трећим лицима 
Јавно предузеће за своје обавезе одговара 
целокупном својом имовином. 
 

Члан 8.  
 У случају поремећаја у пословању 
Јавног предузећа, оснивач може предузети 
мере којима ће обезбедити услове за 
несметано функционисање предузећа и 
обављање делатности за које је предузеће 
основано, а нарочито:  
  - промену унутрашње организације 
јавног предузећа,  

- разрешење органа које именује и 
именовање привремених органа предузећа, 

- органичење у погледу права 
располагања појединим средствима у 
државној својини. 
 Кад поремећај у пословању јавног 
предузећа може имати за последицу 
угрожавање живота и здравља људи и 
имовине, а надлежни орган оснивача не 
предузме благовремено мере из става 1. овог 

члана, те мере може предузети Влада 
Републике Србије.   
 

Члан 9.  
 Средства за оснивање и рад Јавног 
предузећа чине пословне зграде, опрема, 
инвентар и новчана средства – основни 
капитал који на дан 31.12.1999 , износи 
27.730.000,00 динара, односно 2.350.000,00 
УСА долара.  
 Средства којима располаже Јавно 
предузеће су у државној својини.  

 
Члан 10.  

 Јавно предузеће неможе располагати, 
односно отуђивати непокретну имовину без 
сагласности оснивача. 
 Покретном имовином Јавно преду-
зеће располаже без ограничења.  
 

Члан 11. 
 Јавно предузеће остварује приход и 
стиче добит вршењем својих делатности, 
односно услуга утврђених Законом, овом 
Одлуком и Статутом Јавног предузећа.  
 Приход и добит се утврђују 
периодичним годишњим обрачунима на  
 
начин утврђен Законом и општим актом о 
утврђивању и расподели прихода и добити.  
 

Члан 12.  
 Јавно предузеће има Статут.  
 Статутом Јавног предузећа ближе се 
утврђе фирма и седиште предузећа, 
делатност предузећа, расподела добити и 
начин сношења ризика и покрића губитака, 
избор, опозив и делоккруг органа предузећа 
и друга питања од значаја за пословање 
Јавног предузећа. 
 Статут Јавног предузећа доноси 
Управни одбор уз сагласност оснивача.  
 

Члан 13.  
 Органи Јавног предузећа су: Управни 
одбор, Надзорни одбор и директор.  
 

Члан 14.  
 Управни одбор је орган управљања 
предузећа и броји  пет чланова, и то три 
члана из реда представника оснивача, а два  



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
52 
члана из реда запослених у Јавном 
комуналном  предузећу “Услуга”.  
 Председника и чланове Управног 
одбора именује и разрешава оснивач. 
 Мандат чланова Управног одбора 
траје четири године и по истеку рока иста 
лица могу бити поново бирана.  
 Представници запослених предлажу 
се на начин утврђен Статутом.  
 Директор Јавног предузећа не може 
бити председник Управног одбора.  
  

Члан 15.  
 Управни одбор обавља следеће 
послове: 
 1. доноси Статут Јавног предузећа уз 
сагласност надлежног органа оснивача, 
 2. доноси годишњи план и програм 
рада, као и дугорочни и средњорочни план 
рада и развоја Јавног предузећа на предлог 
надлежног министарства уз сагласност 
оснивача, 
 3. утврђује пословну политику,  
 
 4. усваја горишњи обрачун и извештај 
о пословању, 
 5. одлучује о расподели годишње 
добити и покрићу губитака уз сагласност 
оснивача, 
 6. одлучује о повећању и смањењу 
основног капитала, 
 7. одлучује о статусним променама, 
промени облика и престанку Јавног 
предузећа уз сагласност надлежног органа 
оснивача, 
 8. бира и опозива ревизора и 
ликвидатора и одређује им примања,  
односно накнаду, 
 9. одлучује о промени фирме, седишта 
и делатности Јавног предузећа, уз сагласност 
оснивача, 
 10. доноси Одлуку о процењеној 
вредности државног капитала, исказивању 
тог капитала у акцијама и усвајању програма 
и одлука о својинској трансформацији, 
 11. доноси Одлуку о улагању капитала 
у друштва капитала уз сагласност Владе 
Републике Србије на предлог министарства 
надлежног за одговарајућу област,  

 12. доноси Одлуку о оснивању 
зависног друштва капитала уз сагласност 
надлежног органа оснивача, 
 13. одлучује о заступању у 
поступцима пред судовима против чланова 
Управе, 
 14. одлучује о трајној пословној 
сарадњи и повезивању са другим 
предузећима, 
 15. доноси инвестиционе одлуке, 
 16. доноси пословник о свом раду,  
 17. одлучује о другим питањима 
предвиђеним прописима,  
 18. обавља и друге послове 
предвиђене Законом и Статутом.  
  

Члан 16. 
 Надзорни одбор броји три члана, и то 
два чланаиз реда представника оснивача а 
један члан  из реда запослених  у Јавном 
комуналном предузећу “Услуга”. 
 Представник запослених предлаже се 
на начин утврђен Статутом. 
 Председника и чланове Надзорног 
одбора именује и разрешава оснивач. 
 Мандат чланова Надзорног одбора 
траје четири године, а по истеку тог рока 
иста лица се могу поново именовати за 
чланове Надзорног одбора. 
 Надзорни одбор врши надзор над 
пословањем Јавног предузећа. 

 
Члан 17.  

 
 Директор је орган пословођења ја-
вног педузећа. 
 Директора  Јавног предузећа именује 
и разрешава оснивач. 
 Директор Јавног предузећа има 
делокруг утврђен Савезним законом, који се 
уређује правни положај предузећа и 
Статутом.   

Члан 18.  
 Директор заступа и представља јавно 
предузеће, без ограничења, организује и 
руководи процесом рада, води пословање, 
обезбеђује законитост рада у пословању, 
извршава одлуке Управног одбора и обавља 
друге послове одређене Законом и Статутом. 
 За директора се може именовати лице 
које поред Законом прописаних услова 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
53 

испуњава и следеће услове: висока или виша 
школска спрема и најмање 5 година радног 
искуства. 
 Конкурс за именовање  директора 
Јавног предузећа  расписује управни одбор 
предузећа  и води поступак  до именовања 
директора. 
 Конкурс се расписује 90 дана  пре 
истека мандата директора предузећа.  
 Уз пријаву на конкурс, лице које 
конкурише за директора дужно је да поднесе 
предлог програма рада за мандатни период. 
 Мандат директора траје 4 године и по 
истеку мандата исто лице може бити поново 
именовано. 

Члан 19. 
Статут Јавног предузећа донеће 

Управни одбор у року од шест месеци од 
дана усвајања ове Одлуке. 
 Друга општа акта ускладиће се у року 
од 60 дана, од дана ступања на снагу Статута. 

 
Члан 20. 

 Чланови од 6. до  17. Одлуке о 
организовању Јавног комуналног предузећа 
“Услуга” са п.о. Оџаци ( “Службени лист 
општине Оџаци”, број 7/89  и  3/93) престају 
да важе.  

Члан 21.  
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана, од дана објављивања у “Службеном 
листу општине Оџаци”. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број: 011-8/2001-I 
Дана,  23.05.2001. године 
        О Џ А Ц  И  
     
 Председник  Скупштине општине, 
                         Шаргач др. Марија 
 
53.   На основу члана 24. и 27. Закона о 
планирању и уређењу простора и насеља 
(“Службени гласник  Републике Србије”, бр. 
44/95, 16/97 и 46/98) и члана 18. и 28. Статута 
општине  Оџаци (“Сл. лист  општине 
Оџаци”, број  3/2000), Скупштина општине 
Оџаци, на седници одржаној 23.05. 
2001.године, донела је  
 

О Д Л У К У  
О ИЗРАДИ  ДОПУНА РЕГУЛАЦИОНОГ 

ПЛАНА (ДЕТАЉНОГ  
УРБАНИСТИЧКОГ  РЕШЕЊА  

РЕКРЕАТИВНОГ ЦЕНТРА  
“ШТРАНД” КОД БОГОЈЕВА ) 

 
Члан 1. 

 У наслову и тексту Одлуке о 
доношењу Детаљног урбанистичког решења  
 
рекреативног центра “Штранд” код Богојева 
(“Сл. лист општине Оџаци”, број 5/72), назив 
плана  мења се и гласи: Регулациони план 
рекреативног центра “Штранд”  Богојево. 

 
Члан 2.  

 Овом Одлуком приступа се изради 
допуна Регулационог плана рекреативног 
центра “Штранд” Богојево ( у даљем тексту: 
Регулациони план). 
 

Члан 3. 
 Допуна Регулационог плана из члана 
2. ове Одлуке састоји се у изради плана 
парцелације, којим се утврђују услови за  
образовање грађевинских парцела, односно 
услови за спровођење усвојених решења 
Регулационог плана. 
 

Члан 4. 
 Рок за израду допуна  Регулационог 
плана из члана 2.  ове Одлуке  је 60 дана од 
дана доношења Одлуке. 
 За носиоца послова израде допуна 
Регулационог плана, одређује се ЈП “Завод за 
урбанизам  Кула-Оџаци”. 

 
Члан 5. 

 Средства за израду Регулационог 
плана обезбеђује Дирекција за грађевинско 
земљиште и   комуналну изградњу  Оџаци. 

 
Члан 6. 

 Ова Одлука  ступа на снагу  осмог 
дана од дана објављивања у “Службеном 
листу општине Оџаци”. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број: 011-7/2001-I 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
54 
Дана, 23.05.2001.године 
        О Џ А Ц И  
      
              Председник Скупштине,   
         Шаргач др Марија 
 
54. На основу члана 27. Закона о 
грађевинском земљишту (“Службени гласник 
РС”, бр. 44/95 и 16/97) и члана 28. тачка 7. 
Статута општине Оџаци (“Службени лист 
општине Оџаци”, бр. 3/200), Скупштина 
општине Оџаци на седници одржаној  
23.05.2001. године, донела је  
 

О Д Л У К У   
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О ВИСИНИ НАКНАДЕ ЗА 
КОРИШЋЕЊЕ ГРАДСКОГ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
И ЗЕМЉИШТА У ГРАДСКОМ 
ПОДРУЧЈУ НА ТЕРИТОРИЈИ  

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 

Члан 1.  
 У Одлуци о висини накнаде за 
коришћење градског грађевинског земљи-
шта и земљишта у градском подручју на 
територији општине Оџаци (“Службени лист 
општине Оџаци”, бр. 7/95 и 7/97) члан 10. 
Одлуке мења се и гласи:  
 “Средства од накнаде за коришћење 
грађевинског земљишта користе се за 
уређивање грађевинског земљишта и за 
изградњу и одржавање објеката комуналне 
инфраструктуре на територији општине 
Оџаци.  
 Средства од накнаде из претходног 
става усмеравају се и преносе, из буџета 
општине, Дирекцији за грађевинско 
земљиште и комуналну изградњу Оџаци у 
висини од 30% од укупно остварене накнаде 
на територији општине, за уређивање 
грађевинског земљишта, а месним 
заједницама на територији општине у висини 
од 70% од остварене накнаде са подручја тих 
месних заједница, за изградњу и одржавање 
објеката комуналне инфраструктуре.”  
 

 
Члан 2.  

 У називу Одлуке речи: “у градском 
подручју” замењују се речима: “у грађе-
винском подручју”.  
 

Члан 3.  
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у “Службеном листу 
општине Оџаци”.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 
Број: 011-9/2001-I  
Дана: 23.05. 2001. године 
       О Џ А Ц И  
      
  Председник Скупштине, 
       Шаргач др Марија  
 
55.  На основу члана 3. став 3. Закона о 
враћању утрина и пашњака селима на 
коришћење (“Службени гласник Републике 
Србије”, број 16/92), и члана 18. и 28. 
Статута општине Оџаци (“Службени лист 
општине Оџаци”, број 3/2000), Скупштина 
општине Оџаци, по прибављеном мишљењу 
Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде Републике Србије број: 46-00-
00014/2001-04 од 13.03.2001. године, на 
седници одржаној дана  23.05.2001. године, д 
о н е л а   ј е   
 

О Д Л У К У  
О ВРАЋАЊУ УТРИНА И ПАШЊАКА 

СЕЛУ БАЧКИ БРЕСТОВАЦ   
 

Члан 1.  
 Овом Одлуком у складу са Законом о 
враћању утрина и пашњака селима на 
коришћење, враћају се следеће катастарске 
парцеле у к.о. Бачки Брестовац.  
 - катастарске парцеле број: 13, 641, 
715, 716, 1023, 1023, 1419, 1626, 1681, 1713, 
1714, 2289, 2290, 2310, 2311, 2311, 2312, 
2344, 2346, 2347, 2353, 2354, 2420, 2421, 
2422, 2423, 3455, 3663, 3668, 3669, 3669, 
3670, 3671, 3675, 3874, 3955, 4032, 4033,  
4072, 4118, 4119, 4120, 4120, 4279 које су 
уписане у списак парцела – к.о Бачки 
Брестовац које су државна својина – 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
55 

корисник општина Оџаци к.о. Бачки 
Брестовац по поседовном листу број 274 за 
к.о. Бачки Брестовац укупна површина 47ха, 
64ари и 52м2.   - катастарске парцеле број : 3465, 
3466, 3469, 3591, 3658, 3660, 3672, 3673, 
3682, 3691, 3692, 3692, 3695, 3696, 3698, 
3700, 3701, 3731, 3732, 3735, 3815, 3818, 
3820, 3834, 3835, 3838, 3839, 3841, 3842, 
3843, 3850, 3851, 3855, 4547 које припадају 
Републици Србији с правом коришћења ДПП 
“Војводина” на акције Бачки Брестовац, по 
поседовном листу број 276 и 1772 к.о. Бачки 
Брестовац,  укупна површина  40ха, 78ари и 
41м2. Што представља укупну површину 
која се враћа: 88ха, 42ара и 93м2.   
 

Члан 2.  
 Коришћење поменутих парцела 
вршиће се у складу са Законом о враћању 
утрине и пашњака селима на коришћење.   
 

Члан 3.  
 О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Одељење за стамбено-комуналне послове, 
урбанизам и заштиту животне средине 
општине Оџаци.  
 Предају утрина и пашњака грађанима 
села Бачки Брестовац на коришћење на 
катастарским парцелама из тачке 1. 
досадашњи носиоци права коришћења 
општине Оџаци и ДПП “Војводина” на 
акције Бачки Брестовац, дужни су да предају 
у року од 15 дана од дана правоснажности 
ове Одлуке.   

Члан 4.  
 Налаже се Општинском суду у 
Оџацима да изврши укњижбу права 
коришћења на враћеним катастарским 
парцелама утрина и пашњака са досадашњих 
корисника општине Оџаци и ДПП 
“Војводина” на акције Бачки Брестовац у 
корист села Бачки Брестовац.  
 

Члан 5.  
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у “Службеном листу 
општине Оџаци”.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 

Број: 011-15/2001-I  
Дана, 23.05.2001. године 
     О Џ А Ц И    
      
  Председник Скупштине,  
      Шаргач др Марија 
 
56.       На основу члана 4. Закона о порезу на 
фонд зарада (“Сл. гласник РС”, бр. 27/01) и 
члана 28. став 1. тачка 34. Статута општине 
Оџаци (“Сл. лист општине Оџаци”, бр. 
3/2000), Скупштина општине Оџаци, на 
седници одржаној дана  23.05. 2001. године, 
доноси: 
 

О Д Л У К У  
О ПОРЕЗУ НА ФОНД ЗАРАДА  

 
Члан 1.  

 Овом Одлуком утврђује се порез на 
фонд зарада по стопи од 3,5% и начин 
коришћења средстава која се остваре на 
основу овог пореза.  
 

Члан 2.  
 Порез на фонд зарада плаћа 
исплатилац по одбитку на исплаћене зараде и 
опорезовани приход од ауторских права и 
права индустријске својине.  
 Порез на фонд зарада на опорезовани 
приход од самосталних делатности и на 
катас-тарски приход плаћа, по решењу 
надлежног пореског органа, обвезник 
физичко лице које остварује приход, у складу 
са Законом.  

Члан 3. 
 Средства остварена од пореза на фонд 
зарада усмеравају се за следеће намене:  

- 0,3% за солидарну стамбену 
изградњу, Фонду солидарности 
општине Оџаци, 

- 0,8%  за изградњу Спортско 
пословног центра Оџаци, 
Спортско пословном центру, 

-    1,9% месним заједницама на 
основу критеријума које за расподелу 
утврди Извршни  

одбор Скупштине општине Оџаци,  
-    0,5% за решавање приоритетних 
потреба по решењу Извршног одбора 
Скупштине  



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
56 
општине Оџаци.  

 
Члан 4.  

 Ова Одлука ступа на снагу и при-
мењиваће се од 01.06.2001. године.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број: 011-10/2001-I 
Дана, 23.05.2001.године 
       О Џ А Ц И  
      
  Председник Скупштине, 
      Шаргач др Марија   
 
57.  На основу  члана 80. став 1. тачка 25. 
Закона о локалној самоуправи (“Сл.гласник 
Републике  Србије”, бр. 49/99) и члана 28. 
став 1. тачка 25. Статута општине Оџаци 
(“Сл.лист општине Оџаци”, бр. 3/2000 ), 
Скупштина општине Оџаци на седници  
одржаној 23.05.2001.године, д о н е л а   ј е  
 

О Д Л У К У 
О РАДНОМ ВРЕМЕНУ  

УГОСТИТЕЉСКИХ ОБЈЕКАТА 
 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 Одлуком  о радном времену угости-
тељских објеката ( у даљем тексту: Одлука) 
утврђује се распоред , почетак и завршетак 
радног времена у предузећима која се баве 
угоститељском делатношћу као и  само-
сталним угоститељским радњама ( у даљњм 
тексту: угоститељски објекти), на тери-
торији општине Оџаци.  

 
Члан 2.  

Радним даном у смислу ове Одлуке 
сматра се сваки дан у седмици осим недеље. 
 Угоститељски објекти  који раде и 
недељом  могу одредити један дан у се-
дмици у којем неће радити. 
 

Члан 3. 
 Угоститељски објекти обавезни су да 
се придржавају радног времена које је 
прописано овом Одлуком. 

Распоред, почетак и завршетак радног 
времана мора бити истакнут на улазу  или на 
другом видном  месту  на   угости-тељском  
објекту. 

Истакнути распоред, почетак и 
завршетак радног  времена мора се пошто-
вати. 

 
II ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 4. 

 Утврђује се радно време у следећем 
интервалу:  

- Хотели,  мотели и пансиони  
радиће  24,00 непрекидндо, 

- Ресторани, (класични, специја-
лизовани, млечни, експрес), 
кафане, бифеи, кафе ба- 

рови, барови, пицерије, бурекџинице, 
чевабџинице, билијар барови, крчме, 
сендвичара, хамбургерије, хамбургерије-
киоск, кафе посластичарница радиће у 
времену од  7,00 до 24,00 часа, 
 - Барови који уз услуге пића пружају 
и услуге забаве  (плес, музички и кабаре  
 
програми),  ноћни бар, диско бар, дансинг 
бар, кабаре бар и дискотеке радиће у времену 
од 18,00 часова до 02,00. 
 У време државних и верских  
празника  утврђених законом,  као и у 
периоду од  15.06. до 01.09. текуће године  
угоститељски објекти могу утврђено радно 
време из претходног става  продужити за  
један сат. 

Члан 5. 
 Када се у угоститељском објекту 
организује свадба, испраћај у Војску 
Југославије ради одслужења војног рока, 
дочек Нове године, те одржавање јавних 
приредби и других манифестација надлежни 
орган  може одредити  и други распоред 
радног времена угоститеског објекта од оног  
утврђеног  претходним чланом ове Одлуке. 
 Захтев за продужење радног времена 
због организовања забаве из претходног 
става  подноси правно лице, односно 
предузетник   Одељењу за привреду и 
финансије општине Оџаци најкасније  48,00 
часова  пре њеног одржавања. 

 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
57 

Члан 6. 
 

Просторије у угоститељским обје-
ктима у којима се изводи и емитује музика, 
морају имати звучну изолацију према 
пројектној документацији којом се обе-
збеђује заштита од буке гостију који користе 
услуге смештаја и станара који живе у 
непосредној близини угоститељског објекта.  
 У угоститељским објектима у којима 
се изводи и емитује музика путем уређаја за 
репродукцију аудио и видео програма  изван 
пословног простора (летња башта), програм 
се може  изводити, односно емитовати  до 
22,00 часа.  

Члан 7. 
Изузетно, може се ограничити  радно 

време  угоститељских објеката из члана 1. 
ове Одлуке у ванредним ситуацијама: 
мобилизација, проглашење  опасности од 
ратног стања,  и  ратно стањеи елементарне 
непогоде ширих размера за време  док те 
околности трају о чему одлучује Извршни  

 
одбор Скупштине општине, на предлог 
Одељења за привреду  и финансије  
Општинске управе општине Оџаци. 

 
III  НАДЗОР 

 
Члан 8. 

Надзор над спровођењем ове Одлуке  
врши  комунална инспекција. 

    
IV КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ  

 
Члан  9.  

 Новчаном казном од  1.000,00 до 
100.000,00  динара казниће се за прекршај  
правно лице, ако: 

1. се не придржава распсоред  
почетка и завршетка радног времена 
утврђеног одредбама ове Одлуке,  
 2. не истакне распоред радног 
времена.  
 3. ако у просторији (просторијама) 
угоститељског објекта у којој се изводи  и 
емитује музички програм  нема  звучну  
изолацију према пројектној документацији  
којом се  обезбеђује заштита од буке  гостију  
који користе услуге смештаја и станара који 

живе у  непосредној близини угоститељског 
објекта. 
 Новчаном казном од 500,00 до 
50.000,00 динара казниће се за прекршај из 
претходног става и власник самосталне 
радње (угоститељског објекта) односно 
предузетник.  
 За прекршај из става 1. овог члана 
казниће се новчаном казном од 50,00 до 
5.000,00 динара и одговорно лице у правном  
лицу.  

Члан 10. 
 Новчаном казном  од  500,00 до 
100.000,00 динара казниће се за прекршај  
правно лице  

1. ако онемогући  или  омета 
овлашћеног  инспектора у вршењу његових 
надлежности. 
 За прекршај из става 1. овог члана  
казниће се новчаном казном од 50,00 до   
 
5.000,00 динара  одговорно лице, у правном 
лицу. 
 За прекршај из претходног става 
казниће се новчаном казном од 500,00 до 
5.000,00 динара и власник самосталне радње 
(угоститељског објекта) односно пре-
дузетник. 

Члан 11. 
 Новчаном казном од  500,00 динара 
казниће се на лицу места  одговорно лице ако 
се не придржава утврђеног радног времена и 
ако онемогући или омета овлашћеног 
инспектора у вршењу  његових надлежности.  
 Новчаном казном од 3.000,00 динара 
казниће се на лицу места правно лице и 
предузетник за повреде назначене у 
претходном ставу овог члана.  
 

V ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 12. 
 О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Одељење за привреду и финансије Општи-
нске управе општине Оџаци и Одељење за 
стамбено-комуналне послове, урбанизам и 
заштиту животне средине Општинске упра-
ве општине Оџаци.  
 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
58 

Члан  13. 
Ступањем на снагу ове Одлуке 

престаје да важи Одлука о радном времену  
угоститељских објеката (“Службени лист 
општине Оџаци”, бр. 3 /94). 

 
Члан  14. 

 Ова Одлука ступа на снагу  осмог 
дана  од дана објављивања  у  “Службеном 
листу општине Оџаци”. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
Број: 011-11/2001-I 
Дана, 23.05.2001. године 
       О Џ А Ц И    
  
 
  Председник Скупштине, 
                                Марија др Шаргач 
 
 

 
58.  Na osnovu člana 8. 16. i 25. Zakona o 
javnim prihodima i javnim rashodima (»Sl. 
glasnik RS«, br. 76/91, 18/93, 22/93, 37/93, 
67/93, 54/94, 42/98 i 54/99),  člana 51. 57. 58. i  
59. Zakona o lokalnoj samoupravi (»Sl.glasnik 
RS«, br. 49/99) i člana 18. i 28. Statuta opštine 
Odžaci (»Sl. list opštine Odžaci«, br. 3/2000) 
Skupština opštine Odžaci  na sednici održanoj 
23. 05. 2001.godine, donela je  
 

ODLUKU O  
IZMENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

LOKALNIM  
KOMUNALNIM TAKSAMA 

 
Član 1. 

  U Odluci o lokalnim komunalnim 
taksama  (“Službeni list opštine Odžaci”, br. 
1/99 i 2/99) tarifa  lokalnih taksa, koja je 
sastavni deo iste, menja se  s tim da  nadležna 
služba Odeljenja za privredu i finansije ima 
obavezu  da  novu tarifu  istakne na oglasnoj 
tabli Opštinske uprave i istu dostavi svim 
nadležnim organima  koji vrše naplatu lokalnih 
komunalnih taksa. 
 

Član 2. 
  Stupanjem na snagu ove Odluke i 
taksene tarife, koji je sastavni deo iste, prestaje 
da važi taksena tarifa iz Odluke o   lokalnim 
komunalnim taksama  koja je objavljena u 
(“Službenom listu opštine Odžaci”, br. 1/99 i 
2/99). 
 

TAKSENA TARIFA 
Tarifni broj l. 

 Za korišćenje prostora na javnim 
površinama ili ispred poslovnih prostorija  u 
poslovne svrhe plaća se taksa po  celom ili 

započetom  l m 2 zauzetog prostora , prema 
zonama  I i II :  
 Zona I. Obuhvata prostor oivičen 
ulicama:Mostonga od Karadjordjeve do 
V.Mišića,Vojvode Mišića od Mostonge do 
V.Putnika, V.Putnika  od V.Mišića do 
Karadjordjeve  i Karadjordjeva od V.Putnika do 
Mostonge u Odžacima. 
 Zona II. Obuhvata ostali deo grada 
Odžaka i ostala naseljenja mesta.  
  
 l. Za kioske i druge montažne objekte u 
mesečnom iznosu od din.: 
 I zona .............................27,00 din. 
 II zonа..............................18,00 din. 
 
 2. Za korišćenje prostora  od strane 
ugostiteljsksih radnji, samostalnih  radnjih, 
poslastičarnica i drugo u mesečnom iznosu od 
din.: 
 I        zona.................................30,00 din. 
 II      zona..................................20,00 din. 
 
 3. Za uredjaje za sladoled, kremove, 
osvežavajuća bezalkoholna pića i sl. i dnevnom 
iznosu od din.: 
 I zona....................................  10,00 din. 
 II zona....................  ...............  7,00 din. 
 
 4. Za otvorene i pokretne tezge (stolovi i 
sl.) u dnevnom  iznosu od din.: 
 I zona ....................................20,00 din. 
 II zona.............         ..............15,00 din. 
 
 5. Za zabavne parkove, vašare, svadbe i 
dr. objekte zabavnih  radnji i sl. u dnevnom 
iznosu   od................. .........................  1,00 din. 
 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
59 

 6. Za  izbetonirane ili uredjene površine 
namenjene parkiranju vozila  u godišnjem 
iznosu  od..............................40,00 din. 
 
 7. Za zauzimanje javnih površina  
gradjevinskim  materijalom radi izgradnje 
gradjevinskog objekta, u mesečnom iznosu  po  
m2  10,00 din. 
 
 8. Za  davanje u zakup neizgradjenog 
gradjevinskog zemljišta u godišnjem iznosu po l 
m2  0,60 dinara. 
 Za korišćenje gradskog gradjevinskog 
zemljišta radi postavljanja garaža i drugih 
privremenih objekata u Odžacima  plaća se taksa 
u iznosu od  1,00 dinara po l m2 mesečno. 
  
 NAPOMENA: Taksa  po ovom tarifnom 
broju plaća se prilikom dobijanja rešenja –
gradjevinske dozvole  od strane Opštinske 
uprave-Odeljenje za komunalno-stambene 
poslove, urbanizam i zaštitu životne sredine.  

 
 l. Za zauzeće površine u Odžacima u ul. 
M.Tita  od Somborske  do JNA i Jurija Gagarina 
od Štrosmajerove do Željezničke za vreme 
održavanje Manifestacije »Crvenokosa boginja« 
, plaća se taksa po  l m2  30,00 dinara dnevno. 
 
 2. Odeljenje za komunalno-stambene 
poslove, urbanizam i zaštitu životne sredine  
dužno je da vodi evidenciju taksenih obveznika 
po ovom  tarifnom broju  sa podacima o 
zaduženju i naplati. 
 

Tarifni broj 2. 
  Za držanje sredstava za igru na 
sreću  i zabavne igre na automatima  plaća se 
taksa po jednom aparatu, mesečno, zavisno od 
vrste aparata i to: 

- za držanje aparata na igre na sreću i 
aparata na kojima se ostvaruje 
dobitak u novcu , stvarima i pravima 
(»poker aparati«,  »Jednoruki Džek« 
i sl.) .............350,00 din. 

- za držanje aparata za zabavne igre 
(fliperi, bilijari i sl. ) 
.......................100,00 din. 

NAPOMENA: 
 
l. Takseni obveznik  iz ovog tarifnog 
broja je držalac, pravno ili fizičko lice 
koje drži sredstva  

za igre na srećeu i zabavne igre. 
  
 2. Naplatu takse po ovom tarifnom broju 
vrši Odeljenje za komunalno-stambene poslove, 
urbanizam i zaštitu životne sredine, koje je 
dužno da vodi evidenciju taksenih obveznika sa 
podacima o zaduženju i naplati. 
 
 3. Takseni obveznik je dužan da prijavi 
držanje aparata  iz sredstava za igre na sreću  i 
zabavne igre Odeljenju iz prethodne tačke. 
 Prijava sadrži: ime i prezime držaoca , 
adresu mesta držanja aparata , vrstu , marku , tip 
i serijski broj aparata  i datum početka držanja 
aparata. Prijava se podnosi  najkasnije do dana 
početka korišćenja aparata. 
 
 Tarifni broj 3. 
 Za priredjivanje muzičkih programa u 
ugostiteljskim objektima  plaća se taksa 
srazmerno vremenu korišćenja i to: 
 
 l. Za priredjivanje estradnih koncerata  i 
slično 1.500,00 din. po koncertu. 
 
 2. Za živu muziku 150,00 dinara dnevno. 
 
 NAPOMENA: 
 l. Taksu  iz ovog tarifnog broja  plaća 
korisnik prostora  u kojem se priredjuje muzički 
program, srazmerno broju dana  u kojima je 
priredjen muzički program u toku meseca. 
 
 2. Takseni obveznik je dužan da prijavi 
priredjivanje muzičkog programa Odeljenju 
unutrašnjih poslova u Odžacima, koje  i 
naplaćuje komunalnu taksu  prilikom izdavanja 
odobrenja za održavanje  muzičkog programa. 
 
 3. Ukoliko  je prihod  od  estradnih 
koncerata  namenjen u humanitarne svrhe 
obveznik se oslobadja  plaćanja takse. 
 
  



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
60 

Tarifni broj 4. 
 Komunalna taksa za isticanje firmi  na 
poslovnim prostorijama utvrdjuje se u 
godišnjem iznosu i to: 
 l. Preduzeća i pravna lica u oblasti 
finansijskih,tehničkih i poslovnih usluga: 
 l.l.Poslovne banke,glavne filijale,filijale i 
osiguravajući zavodi......................26.000,00 din. 
 l.2.Za poslovne jedinice banaka i 
osiguravjućih zavoda (ekspoziture).....22.000,00 
din. 
            l.3.Preduzeća i pravna lica iz oblasti 
projektovanja i inžinjeringa ..........14.000,00 din. 
 
 2.Preduzeća i pravn lica u oblasti 
elektrodistribucije i PTT saobraćaja –  
               Poslovna jedinica  u 
Odžacima.......................................12.000,00 din. 
   Šalteri u naseljenim mestima opštine 
Odžaci PTT.................................... 2.000,00 din. 
 3. Preduzeća i pravna lica u oblasti 
proizvodnje i prodaje gasa i naftinih derivata –  
     Poslovna 
jedinica.........................................20.000,00 din. 
     Benzinska pumpa..... ...11 .000,00 din 
 4. Preduzeća, pravna lica  i izdvojene 
poslovne jedinice čije je sedište van opštine 
Odžaci,u  
                oblasti industrije,osim 
metalopreradjivčkei tekstilne.........l7.000,00 din. 
 4.l. Preduzeća i pravna lica u oblasti 
metalopreradjivačke i tekstilne 
industrije..8.000,00 din. 
 5. Preduzeća i pravna lica u oblasti 
turizma,ugostiteljstva i trgovine....10.000,00 din. 
 6. Preduzeća i pravna lica u oblasti 
poljoprivrede,gradjevinarstva,saobraćaja 
                zanatstva, komunalne delatnosti i 
dr........................................... .6.000.00 din. 
 7. Izdvojene organizacione 
jedinice,stovarišta,magacini,skladišta,otkupno 
mesto, 
                servisi,prodaja na veliko,pogoni i 
fabrike,kiosci i druge posl.jedinice (šalteri  
                banaka)..........................2.600,00 din. 

 
8. Agencije,usluge posredovanja, 

intelektualne usluge, advokatske usluge, 
                 finansijsko organizacione 
usluge,predstavništva, zastupništva i sl..
 .4.000,00 din. 

 
9. Prodavnica za prodaju  
srećaka,listića,sportske prognoze loto i  
druge igre na sreću.           .l7.000,00 din. 

 l0. Autoprevoznici:  
 l0.l.do l5 tona nosivosti    1.200,00 din. 
 l0.2. preko l5 tona nosivosti.. 2.000,00 
din. 
 ll. Samostalne radnje:  
 ll.l. Promet lekova (apoteke)... 8.500,00 
din. 
 ll.2.Stomatološka,lekarska  i veterinarska 
ordinacija...   .........4.300,00 din. 
 ll.3.Mesari, pekari, buregdžijske radnje 
    6.300,00 din. 
 ll.4.Autolimari, automehaničari i radio 
TV mehaničari......3.200,00 din. 
 ll.5.Zlatari  4.300,00 din. 
 ll.6.Kamenorezci...  10.600,00 din. 
 ll.7.Butici i komisioni..... 3.200,00 din. 
 ll.8.Trgovina prehrane i neprehrambenih 
proizvoda.....................................2.100,00 din. 
 ll.9.Kiosci za brzu hranu i 
hamburgerije..........   2.100,00 din. 
 ll.l0.Picerije, poslastičari,  mlečni 
restoran,ekspres restoran..               2.100,00 din. 
 ll.ll.Bifei,kafići ,pivnice..... 4.300,00 din. 
 ll.l2.Dansing bar, noćni bar, disko 
bar.......    21.300,00 din. 
 ll.l3 Stakloresci i cvećari...... 3.200,00 
din. 
            ll.l4. Ostali................ 1.000,00 din. 
  

NAPOMENA: 
 l. Ako je isticanje firmi izvršeno u prvom 
polugodištu  plaća se ceo iznos od godišnje 
takse, odnosno ako se vrši u drugom polugodištu 
plaća se 50% iznosa godišnje takse. 
 2. Obveznik takse iz ovog tarifnog broja 
tačka 5. koji ima više od l0 istaknutih firmi ili 
naziva za svaku istaknutu firmu van poslovnog 
sedišta plaća 50% takse iz ovog tarifnog broja, a 
obveznik koji ima više od 30 istaknutih firmi  ili 
naziva van poslovnog sedišta, za svaku istaknutu 
firmu plaća 10% takse iz ovog tarifnog broja.  
 3. Preduzeća iz ovog tarifnog broja tačka 
4.  4. 1. 5.  i  6.  koja su razvrstana u kategoriju 
malih  pravnih lica plaćaju 50% takse iz ovog 
tarifnog broja.  
 4. Utvrdjivanje takse po ovom tarifnom 
broju kao i naplatu vrši nadležna Republička 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
61 

uprava javnih prihoda – Odeljenje za 
utvrdjivanje i naplatu javnih prihoda Odžaci.  
 5. Taksu u propisanom iznosu obveznik 
je dužan  uplatiti do 3l.maja tekuće godine osim 
samostalnih radnji koje će propisanu taksu 
plaćati prema porezu na dohodak gradjana. 

 
Tarifni broj 5. 

 Za  korišćenje vitrina  radi izlaganja robe 
van poslovne prostorije plaća se taksa, po jednoj 
vitrini godišnje 1.200,00 din. 

 
 NAPOMENA: 
 Taksu iz ovog tarifnog broja naplaćuje 
Odeljenje za stambeno-komunalne poslove, 
urbnizam  i zaštitu životne sredine  prilikom 
izdavanja odobrenja za postavljanje vitrina. 
 
 Tarifni broj 6. 
 Za korišćenje  reklamnih panoa  
postavljenih na javnoj površini plaća se taksa 
godišnje, po jednom  panou i to: 
  I zona.......... 800,00 dinara 
 II zona......... 500,00 dinara 
 
 NAPOMENA: 
 l. Taksa po ovom tarifnom broju plaća se 
prilikom izdavanja odobrenja  za postavljanje 
panoa na javnim površinama  a odobrenje izdaje 
Odeljenje za komunalno-stmabene poslove, 
urbanizam i zaštitu životne sredine Opštinske 
uprave Odžaci. 
 2. Odobrenje za postavljanje reklamnih 
panoa na svim saobraćajnim površinama,u 
naselju izdaje i naplaćuje taksu Odeljenje za 
komunalno stambene poslove, urbanizam i 
zaštitu životne sredine,koje je dužno da vodi 
evidenciju takskenih obveznika o zaduženju i 
naplati.   
 3. Odobrenje za postavljanje reklamnih 
panoa na lokalnim putevima van naselja izdaje i 
naplaćuje taksu JKP »Usluga« Odžaci. 
 
 Tarifni broj 7. 
 Za korišćenje prostora  za parkiranje 
drumskih, motornih i priključnih vozila  na 
uredjenim i obeleženim mestima  plaća se taksa  
u iznosu od ............4,00 dinara na sat. 
 Preduzeća koja su locirana u okolini 
parkinga i parkiraju vozila na obeleženim 

parkinzima, plaćaju ........... 50,00 dinara 
mesečno, po vozilu. 
 
 NAPOMENA: 
 Naplatu takse po ovom tarifnom broju 
vrši  Javno komunalno preduzeće »Usluga« 
Odžaci. 
 
 Tarifni broj 8. 
 Za korišćenje slobodnih površina  za 
postavljanje šatora  i drugih oblika  privremenog 
korišćenja  plaća se taksa srazmerno vremenu 
korišćenja i to: 3,00 dinara  po l m2 dnevno. 
 
 NAPOMENA: 
 Taksa po ovom tarifnom broju  plaća se 
unapred prilikom zauzimanja površine  za 
kampovanje, a naplatu takse vrši pravno ili 
fizičko lice koje uprvlj prostorom za 
kampovanje. 

 
 Tarifni broj 9. 
 Za držanje i korišćenje čamaca i 
splavova na vodi,  osim čamaca  koje koriste 
državni organi , organi teritorijalne autonomije i  
lokalne samouprave i organizacije  koje vrše 
održavanje  i obeležavanje plovnih puteva i 
čamaca koje služe za sportska takmičenja  plaća 
se taksa u godidšnjem iznosu od  400,00 dinara. 
 
 Tarifni broj l0. 
 Za držanje restorana i drugih  
ugostiteljskih  i zabavnih  objekata na vodi  
plaća se taksa, srazmerno vremenu korišćenja, i 
to:  
 l. Na reci Dunav 80,00 dinara  po l m2 
mesečno, 
 2. Na ostalim vodotocima 40,00 dinara 
po l m2  mesečno. 
 
NAPOMENA: 
 Taksa  po ovom tarifnom broju plaća se 
prilikom dobijanja  rešenja  Odeljenja za 
privredu i finansije  o dozvoli za držanje 
objekata na vodi. Isto Odeljenje je dužno da 
vodi evidenciju taksenih obveznika sa podacima 
o zaduženju i naplati.  
 
 Tarifni broj ll. 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
62 
 Za držanje drumskih i priključnih vozila, 
osim poljoprivrednih vozila i mašina,  plaća se 

taksa u godišnjem iznosu: 

 
Red. 
broj 

                       V R S T A   V O Z I L A      Taksa  
    dinara 

1                                             2                                                                    3 
l. Drumska motorna vozila:  
l.l. Kamioni,kamioneti i specijalna motorna vozila namenjena  za 

prevoz odredjenih tereta prema nosivosti 
 

l.l.l. Do 3 tone za svaku tonu     150,00 
l.l.2. Preko 3 do 8 tona 

osnovna  naknada 
za svaku tonu preko 3 do 8 tona 

                                                                                 

 
   500,00 
   150,00 

l.l.3. Preko  8 do l0 tona  
osnovna naknada 
za svaku tonu preko 8 do l0 tona   

 
1.200,00 
   150,00 

l.l.4. Preko  lo tona 
osnovna naknada 
za svaku tonu preko l0 tona 

 
1.500,00 
   150,00 

2. Autobusi registrovani za sopstvene potrebe po registrovanom  sedištu 
Autobusi, kombibusi, po  registrovnom sedištu 

 
     30,00 

3.  Radna vozila, specijalna, adaptirana za prevoz radnji i rekvizita za  
putujuće zabavne radnje i atestiranja specijalna vozila za prevoz pčela 
bez obzira na nosivost i težinu, za svako vozilo 

 
 
   150,00 

4.  Priključna vozila:  
4.1. Teretne prikolice, poluprikolice i specijalne teretne prikolice 

namenjene za prevoz odredjenog tereta  i prema nosivosti: 
 
 

4.l.l. Do 3 tone za svaku tonu    100,00 
4.l.2. Preko 3 do 8 tona 

osnovna naknada 
za svaku tonu preko 3 do 8 tona 

 
   300,00 
   100,00 

4.l.3. Preko 8 do l0 tona: 
osnovna naknada  
za svaku tonu preko 8 do l0 tona 

 
   800,00 
   100,00 

4.l.4. Preko l0 tona: 
osnovna naknada 
za  svaku tonu  preko  l0 tona 

 
   900,00 
   120,00 

4.2. Putničke prikolice, autobusi po svakom  registrovanom sedištu      60,00 
4.3. Radne i plato prikolice, za svaku prikolicu, bez obzira na njenu masu    200,00 
5. Vučna vozila prema snazi motora:  
5.l. Traktori:  
5.l.l. Do  l8 kV      70,00 
5.l.2. Preko l8 do 29 kV    110,00 
5.1.3. Preko 29 do 46 kV    170,00 
5.l.4. Preko 46 kV    220,00 
5.2. Tegljači:  
5.2.l. Do 66 kV    720,00 
5.2.2. Preko 66 do 96 kV 1.100,00 
5.2.3. Preko 96 do l32 kV 1.500,00 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
63 

5.2.4. Preko l32 do l77 kV 1.800,00 
5.2.5. Preko l77 kV 2.200,00 
6. Specijalna vozila za prevoz odredjenih lica za svako vozilo    130,00 
7.  Putnički automobili i kombinovana vozila (kombi) kao i preuredjena i 

atestirana vozila za odmor i kampovanje, prema radnoj zapremini 
motora: 

 

7.l. Do 900 cm3    130,00 
7.2. Preko 9oo do l.350 cm3    210,00 
7.3. Preko l.35o do l.8oo cm3    360,00 
7.4. Preko l800 do 2.500 cm3    640,00 
7.5. Preko 2.500 do 3.l50 cm3  1.330,00 
7.6 Preko 3.l5o cm3 2.200,00 
8. Za putnička vozila iz tačke 7. ovog člana , koja su preuredjena na pogon 

na gas, pored naknade iz te tačke plaća se i naknada,u iznosu od 5o% od  
iznosa iz tačke 7.  

 

8.l. Za vozila  kojima se obavlja javni prevoz putnička (taksi). 
Preuredjivanje putničkog vozila na pogon na gas ustanovljava se 
prilikom  njegovog tehničkog pregleda  i unosi  u saobraćajnu dozvolu 
otiskom okruglog pečata »GAS« prečnika l5 mm 

 
 
 
 1.440,00 

9. Za svako priključno vozilo putničkih automobila (za odmor i 
kampovnje, teretno i dr.)  čija najveća dozvovljena masa prelazi  750 kg. 

 
    130,00 

lo. Motocikli prema  radnoj zapremini  motora:   
lo.l. Do l25 cm3        70,00 
lo.2. Preko  l25 do 250 cm3     105,00 
lo.3. Preko  250 do 500 cm3     130,00 
lo.4. Preko  500 do l.000 cm3     180,00 
lo.5. Preko l.000 cm3    210,00 
 
 
 Prilikom registracije  drumskih i 
priključnih vozila , osim poljoprivrednih vozila i 
mašina, plaća se taksa u iznosu od  100,00 
dinara za ozelenjavanje grada  i naseljenih 
mesta. 
 
 NAPOMENA: 
 Naplatu takse  za ozelenjavanje grada i 
naseljenih mesta vrši  Odeljenje unutrašnjih 
poslova Odžaci. 
 Komisija za zaštitu životne sredine 
pratiće sve aktivnosti vezane za akciju  JEDAN 
AUSPUH – JEDNO DRVO.  
 
 Tarifni  broj l2. 
 
 Za držanje kućnih životinja – pasa u 
dvorištu ili stanu, plaća se taksa u  godišnjem 
iznosu  po psu, i to: 

- za rasne  ili pse sa pedigreom 
.......................40,00 dinara 

- za ostale pse ..............20,00 dinara 
 

NAPOMENA: Taksu naplaćuje u toku 
cele godine pri  vakcinaciji životinja 
(pasa) Veterinarska  stanica Odžaci. 
 

 Tarifni broj l3. 
 
Za izgradnju gradjevinskog objekta plaća 
se taksa u iznosu i  to: 
 
l. Za izgradnju poslovnog prostora  13,00 
dinara po l m2 
2. Za izgradnju stambenog prostora  6,00 
dinara po l m2 
3. za pretvaranje stambenog u poslovni 
prostor  10,00 dinara po l m2. 

 
 NAPOMENA: 
 
 l. Taksa  po ovom tarifnom broju  plaća 
se na osnovu korisne površine objekta prema 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
64 
odobrenom projektu prilikom  podnošenja 
zahteva radi izdavanja gradjevinske dozvole. 
 2. Za izgradnju komunalnih objekata  ne 
plaća se taksa  po ovom tarifnom broju. 
 

Član 3. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objavljivanja u »Službenom listu 
opštine Odžaci«.  

SKUPŠTINA OPŠTINE ODŽACI 

 
Broj: 011-12/2001-I  
Dana: 23.05.2001. godine   
   Predsednik Skupštine, 
        O D Ž A C I     
      Šargač dr Marija 
 
 
 
 

 
59.  На основу члана 7. Закона о 
пољопривредном земљишту (“Службени 
гласник РС”, бр. 49/92 и 54/96)  и члана 28. 
тачка 15. Статута општине Оџаци  (“Службени 
лист општине Оџаци”, бр. 3/2000), Скупштина 
општине Оџаци на седници одржаној  дана  
23.05. 2001.године, д о н е л а  ј е  
 

О Д Л У К У   
О ЗАШТИТИ УСЕВА И ЗАСАДА НА 

ПОЉОПРИВРЕДНОМ 
ЗЕМЉИШТУ ОД ПОЉСКЕ ШТЕТЕ  НА 

ПОДРУЧЈУ 
ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Члан 1. 

 Овом Одлуком  уређује се заштита усева 
и засада на пољопривредном земљишту од 
пољске штете коју могу да причине људи и 
стока, организовање  пољочуварске службе, 
надзор,  казнене одредбе и друга питања везана 
за заштиту  усева и засада на пољопривредном 
земљишту. 

Члан 2. 
 Пољопривредни усеви и засади у смислу 
ове Одлуке  су једногодишњи  и вишегодишњи 
усеви (ратарске и повртарске културе и 
засађени вишегодишњи засади и воћњаци). 
 Пољска штета  усевима и засадима на 
пољопривредном земљишту може се нанети 
оштећењем,  загађивањем, крађом и разним 
ненаменским коришћењем пољопривредног 
земљишта. 

Члан 3. 
 У циљу заштите усева и засада на 
пољопривредном земљишту забрањено је:  
 1. Пуштати крупну и ситну стоку и 
живину на туђе пољопривредне усеве, обрађено 
и необрађено пољопривредно земљиште; 

 2. Остављати стоку без чувара или 
поверавање стоке на чување лицу које је 
неспособно да је чува у атару; 
 
 3. Прогонити и напасати стоку и живину 
без одобрења сопственика пољо-привредног 
земљишта; 
 4. Прелазити пешице, бициклом 
запрежним или моторним возилом  или терати 
стоку преко туђе њиве, винограда,  воћњака или 
ливаде,  уколико на овим пољо-привредним 
површинама не постоји право службености; 
 5. Скидати род док се налази  у  пољу  на 
туђем пољопривредном земљишту; 
 6. Узимати, брати, газити, кидати, косити 
или палити усев или воће и поврће на туђем 
пољопривредном земљишту  или на који други 
начин нанети штету  другим пољопривредним 
културама; 
 7. Ломити, сећи, кидати или на други 
начин оштетити туђу воћку, чокот и слично; 
 8. Присвојити, растурити или разба-цати 
у пољу туђе сложене плодове (пла-стове, 
камаре и др.); 
 9. Уклонити, срушити, уништити или 
оштетити на туђем пољопривредном земљи-шту 
подигнуту ограду,  постављени знак, колибу 
или сличан ограђени простор који служи за 
смештај  пољопривредног алата, машина и 
прибора за искоришћавање пољопривредног 
земљишта; 
 10. Прекопати, затрпати, засути, 
разорити или на који други начин оштетити 
пољски пут, насип, канал, пашњак или утрину; 
 11. Бацати и истоварати тврди материјал 
или отпатке  на туђе обрађено или необрађено 
пољопривредно земљиште; 
 12. Износити и бацати џомбе или друге 
биљне остатке на  пољске путеве; 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
65 

 13. Бацати, прати анбалажу од хемијских 
отрова и  средстава, као и хеми-јска средства,  
отрове и фекалије  и друга средства на 
утринама, пашњацима, орани-цама, воћњацима, 
пољским путевима, кана-лима, бунарима и 
фармама; 
 14. Свако оштећење пољских бунара; 
 15. Вршити номадску испашу. 
 

Члан 4. 
Сопственици, односно корисници 

пољопривредног земљишта могу  дозволити 
власницима стоке да на  њиховом земљишту  
 
напасају стоку након скидања усева и пабирче  
обране парцеле, о чему ће  обаве-стити месне 
заједнице, односно орган коме су поверени 
послови пољочуварске службе. 
 

Члан 5. 
 Пољски путеви који службе за пролаз 
возила морају се одржавати и користити тако да 
се њиховим коришћењем не при-чињава штета 
пољопривредним  усевима, обрађеном и 
необрађеном  пољопривредном земљишту. 
 Пољске путеве одржавају власници, 
односно корисници  обрађеног пољопри-
вредног земљишта. 

 
Члан 6. 

 Прогон стоке пољским путевима и 
путевима који воде поред пољопривредних 
имања дозвољава се под условима  да се 
обезбеди  довољан број чувара стоке,  да би се 
заштитили пољопривредни усеви и засади, 
обрађено и необрађено пољопри-вредно 
земљиште. 
 

Члан 7. 
 Заштиту усева  и засада на пољопри-
вредном земљишту од пољске штете  врши 
пољочуварска служба. 
 Пољочуварску службу организује месна 
заједница на свом подручју. 
 

Члан 8. 
 Одлуку о организовању пољочу-варске 
службе доноси Савет месне заје-днице. 
 Одлуком из става 1. одређује се начин 
финансирања, број пољочувара, послови и 
мерила зараде  за  пољочувара, дужност 

пољочувара и друга питања од значаја за рад 
пољочуварске службе и именовање Комисије за 
процену пољске штете. 
 

Члан 9. 
 Пољочувар има својство службеног лица 
и у радном односу је у месној заје-дници,  
 
 
са свим правима  и дужностима  по Закону о 
радним односима. 
 Пољочувар има службену легити-мацију 
и униформу са ознаком пољочувара, што се 
ближе одређује  Одлуком о органи-зацији 
пољочуварске службе.  
 

Члан 10. 
 Пољочувари су овлашћени: 
 1. Да обавезно  приведу најближој 
станици, односно  Одељењу полиције лице које 
ухвате у пољској штети, 
 2. Да одузму од лица  које ухвате у 
пољској штети све пољопривредне плодове 
неовлашћено прибављене и поднесу пријаву 
надлежној инспекцији ради  покретања пре-
кршајног поступка, као и  Станици полиције за 
покретање кривичног поступка, 
 3. Да стоку која се затекне  у нома-дској 
испаши заплене ради наплате  причи-њене 
штете, као и  свих трошкова насталих ради 
враћања стоке у место пребивалишта власника. 
 

Члан 11. 
 Стока затечена у номадској испаши и 
пољској штети биће заплењена и смештена код 
земљорадничке задруге, односно  пољо-
привредне организације. 
 Сви трошкови настали боравком стоке у 
смештају и евентуални ризик угинућа падају на 
терет власника. 
 Власник не може преузети стоку док не 
надокнади причињену пољску штету и  
трошкове смешаја. 
 Износ пољске штете се утврђује према 
вредности уништеног плода, а на дан исплате 
штете. 

Члан 12. 
 За причињену пољску штету насталу 
кривицом малолетника или неспособног лица 
одговарају родитељи или стараоц. 
 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
66 

Члан 13. 
 Надзор над спровођењем ове Одлуке 
вршиће комунална инспекција Одељења за 
урбанизам, комунално-стамбене послове и  
заштиту животне средине Општинске управе 
Оџаци. 

Члан 14. 
 Надлежна инспекција наредиће вла-
снику или кориснику обрађеног  или нео-
брађеног пољопривредног земљишта која је 
извршила забрањене радње из члана 3. ове 
Одлуке да у одређеном року о свом трошку 
доведе у првобитно стање путеве или обрађено 
или необрађено  пољопривредно земљиште.  
 Ако власник или корисник  обра-ђеног 
или необрађеног пољопривредног зе-мљишта 
не поступе по налогу надлежне инспекције из 
става 1. овог члана, надлежна инспекција ће 
предузети потребне мере на трошак учиниоца 
прекршаја и покренути прекршајни поступак 
због учињених прекршајних радњи из члана 3.  
Одлуке. 

Члан 15. 
 Надлежна инспекција утврдиће по-
вршину заузетог пољсксог пута уз помоћ  
Службе за катастар непокретности Оџаци. 
 

Члан 16. 
 Новчаном казном у износу од  1.500,00  - 
5.000,00 динара казниће се  физи-чко лице ако 
поступи противно одредбама члана  3., 4., 5. и 6. 
Одлуке. 

Члан 17.  
 Новчаном казном у износу од 10.000,00 – 
100.000,00 динара казниће се правно лице ако 
поступа противно одредбама  члана 3., 4., 5. и 6. 
Одкуке, а одговорно лице у правном  лицу  
казном од 1.500,00 – 5.000,00 динара  за исти 
прекршај. 

Члан 18. 
 Пољочуварска служба организоваће се у 
року од 60 дана од дана ступања на снагу ове 
Одлуке. 

Члан 19. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном листу општине 
Оџаци”.  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број: 011-13/2001-I 
Дана, 23.05.2001. године  

         О Џ А Ц И   
 

Председник  Скупштине, 
           Шаргач др Марија 

 
60.  На основу члана 31. став 2. закона о 
јавним предузећима и обављању делатности од 
општег интереса (“Службени гласник 
Републике Србије”, број 25/2000) и члана 18. 
тачка 10. Статута општине Оџаци (“Службени 
лист општине Оџаци”, бр. 3/2000), Скупштина 
општине Оџаци на седници одржаној дана 
23.05.2001. године, доноси  
 

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ОСНИВАЊУ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 
ИНФОРМИСАЊЕ ГРАЂАНА  

 
Члан 1.  

 У Одлуци о оснивању Јавног предузећа 
грађана (“Сл. лист општине Оџаци”, бр. 1/92) 
члан 1. мења се и гласи: 
 “Овом Одлуком оснива се Јавно 
предузеће за информисање грађана “Инфо-
рмативни центар Оџаци”, чија је делатност од 
општег интереса на територији општине Оџаци.  
 Јавно информативно предузеће 
“Информативни центар” Оџаци (у даљем 
тексту: Јавно предузеће) осива се на не 
одређено време”.  

Члан 2.  
 Члан 16. допуњује се тако што се иза 
речи “директор” додају речи “и Надзорни 
одбор”. 

Члан 3.  
 Члан 18. допуњује се тако што се иза 
првог става додаје други став који гласи:  
 “Управни одбор има председника и 
потпредседника које именује Скупштина 
општине Оџаци”.  

Члан 4. 
 Члан 19. став 3. мења се и гласи:  
 
 “Лице које се именује за директора 
поред општих услова утврђених Законом мора 
да испуњава и посебне услове за то:  
 - да има високу или вишу школску 
спрему и најмање пет година радног искуства.  
 Лице које се именује за главног и 
одговорног уредника поред општих услова 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
67 

утврђених Законом мора да испуњава и посебне 
услове и то:  
 - да има високу или вишу школску 
спрему и најмање пет година радног искуства, а 
од тога најмање три године на пословима јавног 
информисања”.  

 
Члан 5.  

 Члан 20. мења се тако што иза речи 
конкурс уместо речи “лице које конкурише” 
стављају речи “лица која конкуришу” и иза 
речи уредника уместо речи “дужна је да 
поднесе” стављају речи “дужна су да поднесу”.  
 

Члан 6.  
 Члан 21. мења се тако што се иза речи 
уредник уместо речи “може бити разрешен” 
стављају речи “могу бити разрешени”.    

 
Члан 7.  

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у “Службеном листу 
општине Оџаци”.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 

Број: 011-4/2001-I 
Дана, 23.05.2001. године  
      О Џ А Ц И  
 

Председник Скупштине,  
Шаргач др Марија   

 
 

61.  На основу члана 33. Статута општине 
Оџаци (“Службени лист општине Оџаци”, бр. 
3/2000), Скупштина општине Оџаци, на 
седници, одржаној 23.05.2001. године, доноси 
следеће 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

 
I 

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ председник 
Скупштине општине Оџаци Марија др Шаргач, 
да у име Скупштине општине потпише Уговор 
о донацији са Европском агенцијом за 
реконструкцију по Програму II  
»Градови и школе за демократију«, којим се 
одобрава 220.050,43 ДМ општини Оџаци, за 

реконструкицју школа на подручју општине 
Оџаци.  

II  
Ово Решење објавити у »Службеном 

ликсту општине Оџаци«.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 

Број: 06-24/2001-I 
Дана: 23.05.2001. године 
     О Џ А Ц И  
 

Председник Скупштине,  
Марија др Шаргач  

 
62. На основу члана 21. и 22. Одлуке о 
грађевинском земљишту (“Службени лист 
општине Оџаци”, бр. 3/96), и члана 18. и 28. 
Статута општине Оџаци (“Службени лист 
општине Оџаци”, бр. 3/2000), Скупштина 
општине Оџаци, на седници одржаној 23.05. 
2001. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ  ПРАВА КОРИШЋЕЊА 
НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАДСКОГ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА, РАДИ 
ИЗГРАДЊЕ ОБЈЕКТА ЗА ПОТРЕБЕ МАЛЕ 
ПРИВРЕДЕ У БЛОКУ 7 И 8 У ОЏАЦИМА 

 
 1. ПРЕСТАЈЕ ПРАВО коришћења због 
одустанка на неизграђеном градском грађе-
винском земљишту  у Блоку 7 и 8 у Оџацима, 
ради изградње објекта за потребе мале 
привреде, следећим корисницима:  
 а) МАРИЋ ЉУБОМИРУ И МАНДИЋ 
БОРИСЛАВУ, обоје из Оџака, ул. С. Поповића  
 
бр. 28, грађевинска парцела бр. 143/9, у 
повшрини од 17 ари и 00м2 к.о. Оџаци.  
 б) ВОЈВОДИЋ МИЛОРАДУ, из Оџака, 
ул. С. Марковића бр. 44, грађевинска парцела 
бр. 139/12 у површини од 10 ари и 00м2 к.о. 
Оџаци.  
 2. Неизграђено градско грађевинско 
земљиште додељено је корисницима путем 
конкурса ради изградње објекта за потребе мале 
привреде у Блоку 7 и 8 у Оџацима, о чему је 
Скупштина општине Оџаци донела Решење 
број: 463-159/91-IX од 17.11.1992. године, где у 
тачци  II и III Решења стоји да су корисници: 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
68 
Марић Љубомир и Мандић Борислав из Оџака и 
Војводић Милорад из Оџака, обавезни да у року 
од 3 године од дана правоснажности овог 
Решења ставе објекат под кров или изведу 
знатније радове под претњом губитка права 
коришћења грађевинских парцела, као и да су 
корисници обавезни да у року од 30 дана од 
дана правоснажности овог Решења закључе 
Уговор са Фондом за становање, грађе-винско 
земљиште, комуналну изградњу и путну 
привреду општине Оџаци, којим ће се уредити 
обавезе комуналног опремања земљишта, 
накнада за грађевинско земљи-ште  као и остала 
права и обавезе о давању на коришћење 
грађевинских парцела које проистичу из Одлуке 
о грађевинском зе-мљишту.  
 3. Против овог Решења може се 
покренути управни спор у року од 30 дана од 
дана пријема истог.  
 4. Ово Решење објавити у “Службе-ном 
листу општине Оџаци”.   
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 
Број: 463-1-21/2001-04 
Дана, 23.05.2001. године 
     О Џ А Ц И  
 

Председник Скупштине,  
Шаргач др Марија  

 
63. На основу члана 21. и 22. Одлуке о 
грађевинском земљишту (“Службени лист 
општине Оџаци”, бр. 3/96), и члана 18. и 28. 
Статута општине Оџаци (“Службени лист 
општине Оџаци”, бр. 3/2000), Скупштина  
 
 
општине Оџаци, на седници одржаној 23.05. 
2001. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О ОДУЗИМАЊУ ПРАВА КОРИШЋЕЊА 
НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА, РАДИ ИЗГРАДЊЕ 
СТАМБЕНИХ ПОРОДИЧНИХ ЗГРАДА У 

БЛОКУ БРОЈ 9. У КАРАВУКОВУ   
 

 1. ОДУЗИМА СЕ право коришћења на 
неизграђеном грађевинском земљишту у Блоку 

бр. 9. у Каравукову, ради изградње стамбених 
породичних зграда, следећим корисницима:  
 а) ДИМЧИЋ ДУШАНУ из Каравукова, 
ул. Жаркова бр. 84. грађевинска парцела бр. 
805/3 у површини од 06 ари и 07м2 к.о. 
Каравуково.  
 б) СТОЈАНОВИЋ ЗЛАТКУ и 
ШАКОТИЋ БОЖАНИ, обоје из Каравукова, ул. 
Дунавска бр. 7. грађевинска парцела бр. 805/2 у 
површини од 06 ари и 30м2 к.о. Каравуково.  
 2. Скупштина општине Оџаци донела је 
Решење о додели на коришћење неи-зграђеног 
грађевинског земљишта број: 463-9/95-04 од 29. 
марта 1995. године, где у тачци 2. Решења стоји 
да се корисници Димчић Душан, Стојановић 
Златко и Шакотић Божана обавезују да у року 
од 30 дана од дана правоснажности овог 
Решења закључе Уговор са Фондом за гра-
ђевинско земљиште и комуналну изградњу 
општине Оџаци, којим ће уредити права и 
обавезе у складу са Одлуком о грађевинском зе-
мљишту, као и да у року од 3 године од дана 
правоснажности овог Решења ставе објекат под 
кров или изведу знатније радове под претњом 
губитка права коришћења гра-ђевинске 
парцеле.  
 3. Против овог Решења може се 
покренути управни спор у року од 30 дана од 
дана пријема истог.  
 4. Ово Решење објавити у “Службе-ном 
листу општине Оџаци”.   
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 
Број: 463-1-19/2001-04 
Дана, 23.05.2001. године 
        О Џ А Ц И 

 
                  Председник Скупштине,  

Шаргач др. Марија 
 
64. На основу члана 21. и 22. Одлуке о 
грађевинском земљишту (“Службени лист 
општине Оџаци”, бр. 3/96), и члана 18. и 28. 
Статута општине Оџаци (“Службени лист 
општине Оџаци”, бр. 3/2000), Скупштина 
општине Оџаци, на седници одржаној 23.05. 
2001. године, донела је  

 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
69 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ  ПРАВА КОРИШЋЕЊА 

НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАДСКОГ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА, РАДИ 

ИЗГРАДЊЕ ОБЈЕКТА ЗА ПОТРЕБЕ МАЛЕ 
ПРИВРЕДЕ У БЛОКУ 7 И 8 У ОЏАЦИМА 

  
1. ОДУЗИМА СЕ право коришћења на 

неизграђеном градском грађевинском 
земљишту у блоку 7. и 8. у Оџацима, ради 
изградње објекта за потребе мале привреде, 
кориснику:     
 а) ТОДОРОВИЋ СТОЈАНКИ из Дероња, 
улица Жељезничка број 16, грађевинска 
парцела број 143/10, у површини од 5ари, 99м2 
к.о. Оџаци.   
 2. Неизграђено градско грађевинско 
земљиште додељено је кориснику путем 
конкурса ради изградње објекта за потребе мале 
привреде у Блоку 7 и 8 у Оџацима, о чему је 
Скупштина општине Оџаци донела Решење 
број: 463-159/91-IX од 17.11.1992. године, где у 
тачци  II и III Решења стоји да је корисник 
Тодоровић Стојанка из Дероња, обавезна да у 
року од 3 године од дана правоснажности овог 
Решења стави објекат под кров или изведе 
знатније радове под претњом губитка права 
коришћења грађе-винских парцела, као и да је 
корисник обавезан да у року од 30 дана од дана 
правоснажности овог Решења закључе Уговор 
са Фондом за становање, грађе-винско 
земљиште, комуналну изградњу и путну 
привреду општине Оџаци, којим ће се уредити 
обавезе комуналног опремања земљишта,  
 
накнада за грађевинско земљи-ште  као и остала 
права и обавезе о давању на коришћење 
грађевинских парцела које проистичу из Одлуке 
о грађевинском зе-мљишту.  
 
 3. Против овог Решења може се 
покренути управни спор у року од 30 дана од 
дана пријема истог.  
 4. Ово Решење објавити у “Службе-ном 
листу општине Оџаци”.   
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 
Број: 463-1-20/2001-04 
Дана, 23.05.2001. године 
     О Џ А Ц И  

 
Председник Скупштине,  

Шаргач др Марија 
 
65. Скупштина општине Оџаци, на 7. 
седници, одржаној  23.05.2001. године, 
разматрала је Изве-штаје о раду месних 
заједница на подручју општине Оџаци за 2000 
годину, и донела следеће  

 
З А К Љ У Ч А К  

 
Прихвата се Извештај о раду месних 

заједница на подручју општине Оџаци за 2000 
годину, са предложеним закључцима.  

      
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Број: 06-24/2001-01  
Дана, 23.05.2001. године  
О Џ А Ц И  

 
Председник Скупштине,  

Шаргач др Марија  
 
 

66. Скупштина општине Оџаци, на 7. 
седници, одржаној  23.05.2001. године, 
разматрала је Изве-штаје о пословању ЈП 
“Завод за урбанизам” Кула-Оџаци за 2000 
годину, и донела следећи  

 
З А К Љ У Ч А К  

 
ПРИХВАТА СЕ Извештај о пословању 

ЈП “Завод за урбанизам” Кула-Оџаци за 2000 
годину, са предложеним закључцима.  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 
Број: 06-24/2001-01  
Дана, 23.05.2001. године  
      О Џ А Ц И  

 
Председник Скупштине,  

Шаргач др Марија  
 

67. Скупштина општине Оџаци, на 7. 
седници, одржаној 23.05.2001. године, 
разматрала је Извештај о раду општинске 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
70 
организације Црвеног крста Оџаци за 2000 
годину, и донела следећи 

 
З А К Љ У Ч А К    

 
Прихвата се Извештај о раду Општинске 

организације Црвеног крста Оџаци за 2000. годину са 
предложеним закључцима. 

 
СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Број : 06-24/2001-01 
Дана : 23.05.2001. године 

О Џ А Ц И 
 
 Председник  Скупштине 

     Шаргач др. Марија  
 
68.  Скупштина ошштине Оџаци, на 7. седни-
ци, одржаној 23.05.2001. године, разматрала је 
Извештај о извршеним радовима на изградњи 
објекта СПЦ за 2000 годину, и донела следећи  
 

З А К Љ У Ч А К  
 

 ПРИХВАТА СЕ Извештај о извршеним 
радовима на изградњи објекта СПЦ Оџаци за 
2000 годину, са предложеним закључцима.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 
Број: 06.-24/2001-01  
Дана, 23.05.2001. године  
      О Џ А Ц И    
 

Председник Скупштине,  
Шаргач др Марија    

 
 
69.  Скупштина општине Оџаци, на 7. се-
дници, одржаној 23.05.2001. године, разматрала 
је Извештај о раду Инфо-рмативног центра 
Оџаци за 2000 годину, и донела следећи  
 

З А К Љ У Ч А К   
 

 ПРИХВАТА СЕ Извештај о раду 
Информативног центра Оџаци за 2000 годину са 
предложеним закључцима.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
Број: 06-24/2001-01 
Дана: 23.05.2001. године  
     О Џ А Ц И  
 

Председник Скупштине,  
Шаргач др Марија  

 
70.  Скупштина општине Оџаци, на 7.  седни-
ци, одржаној 23.05.2001. године разматрала је 
Извештај о раду ЈКП »Услуга« Оџаци за 2000 
годину, и донела следећи   
 

З А К Љ У Ч А К  
 

 ПРИХВАТА СЕ Извештај о раду ЈКП 
»Услуга« Оџаци за 2000. годину, са 
предложеним закључцима.    
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 
Број: 06-24/2001-01  
Дана, 23.05.2001. године  
      О Џ А Ц И  
 

Председник Скупштине,  
Шаргач др Марија 

 
71.  Скупштина општине Оџаци, на 7. 
седници, одржаној 23.05.2001. године,  
 
разматрала је Изве-штај о раду и пословању 
Дирекције за грађеви-нско земљиште и 
комуналну изградњу Оџаци за 2000 годину, и 
донела следећи 

 
З А К Љ У Ч А К  

 
 ПРИХВАТА СЕ Извештај о раду и 
посло-вању Дирекције за гређевинско 
земљиште и кому-налну изградњу Оџаци за 
2000 годину, са предло-женим закључцима.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 
Број: 06-24/2001-01 
Дана, 23.05.2001. године  
     О Џ А Ц И  
 

Председник Скупштине,  



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
71 

Шаргач др Марија  
 
72.  Скупштина општине Оџаци, на 7. 
седници, одржаној 23.05.2001. године, 
разматрала је Изве-штај о раду Извршног 
одбора Скупштине општи-не Оџаци за 2000 
годину, и донела следећи   
 

З А К Љ У Ч А К  
 
 ПРИХВАТА СЕ Извештај о раду Изврш-
ног одбора Скупштине општине Оџаци за 2000 
годину, са предложеним закључцима.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 
Број: 06-24/2001-01  
Дана, 23.05.2001. године  
      О Џ А Ц И  
 

Председник Скупштине,  
Шаргач др Марија  

 
73.  На основу члана 17. Одлуке о Извршном 
одбору Скупштине општине Оџаци (»Службени 
лист општине Оџаци«, број 3/92 и 3/97), 
Извршни одбор Скупштине општине Оџаци на 
седници одржаној 14.05.2001. године, донео је  

 
З А К Љ У Ч А К  

 
 Не дозвољава се постављање мањих 
монтажних објеката из члана 3. став 1. тачке 
6,7,9. и 10. Одлуке о постављању мањих 
монтажних објеката на територији општине  
 
Оџаци (»Службени лист општине Оџаци«, број 
5/97) у улици Кнез Михајловој у Оџацима у 
делу од ули-це Сомборске до улице Јурија 
Гагарина.  
 Забрана из претходног става неће се 
одно-сити на мање монтажне објекте из тачке 6. 
члана 3. Одлуке у времену наступајућих 
божићних и но-вогодишњих празника као и 8. 
марта.  
 Овај закључак објавити у »Службеном 
листу општине Оџаци«.  
 

ИЗВРШНИ ОДБОР СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број: 06-19/2001-05 
Дана, 14.05.2001. године  
 О Џ А Ц И  
 

Председник Извршног одбора,  
Јовкић дипл.оец. Миливој  

 
74. На основу члана 3. и 15. Одлуке о Извр-
шном одбору Скупштине општине Оџаци, 
(»Слу-жбени лист Скупштине општине Оџаци«, 
број 3/92 и 3/97), Извршни одбор Скупштине 
општине Оџаци, на 12 седници, одржаној 
14.05.2001. го-дине, донео је следеће  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

 Образује се Организациони одбор Мани-
фестације »Црвенокоса богиња 2001« – Дани 
про-лећа, плодности и народне традиције, у 
саставу:  

1. Др Марија Шаргач, председник СО, за 
председника,  

2. Лилић Нада, начелник Одељења за 
друштвене делатности, за заменика 
председника,  

3. Јовкић Миливој, председник 
Извршног одбора СО, за члана,  

4. Невенка Галовић-Карановић, 
професор књижевности, за члана,  

5. Ижак Бела, директор библиотеке, за 
члана,  

6. Лукић Гордана, секретар Центра, за 
члана,  

7. Олга Полак, виши кустос, за члана,  
8. Игњатовић Драган, директор дечјег 

савеза Оџаци, за члана.   
 Организациони одбор има задатак да 
координира све потребне активности у вези 
организовања Манифестације »Црвенокоса бо-
гиња 2001«, и да по завршетку Манифестације 
поднесе комплетан Извештај Извршном одбору 
Скупштине општине Оџаци. 
 Ово Решење ступа на снагу даном доно-
шења и објавиће се у »Службеном листу 
општине Оџаци«. 
 

ИЗВРШНИ ОДБОР СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 
Број: 06-19/2001-05  
Дана, 14.05.2001. године  



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
72 
 О Џ А Ц И   
 

Председник Извршног одбора,  
Јовкић дипл.оец. Миливој    

 
75.  На основу члана 33. Закона о планирању 
и уређењу простора и насеља (»Службени 
гласник Републике Србије«, број 44/95) и члан1 
17. Одлу-ке о Извршном одбору Скупштине 
општине Оџаци (»Службени лист општине 
Оџаци«, број 3/92 и 2/97) Извршни одбор 
Скупштине општине Оџаци, на седници 
одржаној дана 18.04.2001. го-дине, донео је  
 

З А К Љ У Ч А К  
 
1. Утврђује се Нацрт Детаљног урбани- 

стичког плана Блока број »11« –Гробље у Ра-
ткову.  

2. Излагање Нацрта Детаљног урбани- 
стичког плана Блока број »11« – Гробље у 
Раткову са планом парцелације, ставља се на 
јавни увид у времену од 03.05.2001. до 
03.06.2001. године, који ће водити Комисија 
образована од стране Скупштине општине  
 
 
Оџаци, Удружење урбаниста и Министарства 
грађевина Републике Србије.  

3. Графички приказ Нацрта Детаљног  
урбанистичког плана Блока број »11« – Гробље 
у Раткову биће изложен у просторијама Месне 
заје-днице Ратково, у времену од 10,00 –14,00 
часова, сваког дана.   

4. Текст Огласа отварање јавног увида 
у Нацрт Урбанистичког плана, као и 
упознавање заинтересованих лица са планским 
решењем биће истакнут на огласној табли 
Месне заједнице Ратково, као и путем средстава 
јавног информисања.  

5. Датум одржавања стручне 
расправе поводом Нацрта Урбанистичког плана 
биће накнадно објављен путем средстава јавног 
информисања.    
 Овај Закључак објавити у »Службеном 
листу општине Оџаци«.   
 

ИЗВРШНИ ОДБОР СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 
Број: 06-16/2001-05 

Дана, 18.04.2001. године  
 О Џ А Ц И  
 

Председник Извршног одбор,  
Јовкић дипл.оец. Миливој  

 
76. На основу члана 33. Закона о планирању 
и уређењу простора и насеља (»Службени 
гласник Републике Србије«, број 44/95) и члана 
17. Одлуке о Извршном одбору Скупштине 
општине Оџаци (»Службени лист општине 
Оџаци«, број 3/92 и 2/97) Извршни одбор 
Скупштине општине Оџаци, на седници 
одржаној дана 18.04.2001. године, донео је  
 

З А К Љ У Ч А К  
  
 1. Утврђује се Нацрт измене и допуне 
Генералног урбанистичког плана Оџака у делу 
Блока број »23« у Оџацима.    
 2. Излагање Нацрта измене и допуне 
Генералног урбанистичког плана Оџака у делу 
Блика број »23« у Оџацима, ставља се на јавни 
увид у времену од 03.05.2001 до 03.06.2001. 
године, који ће водити Комисија образована од 
стране Скупштине општине Оџаци, Удружења  
 
урбаниста и Министарства грађевина 
Републике Србије.  
 3. Графички приказ Нацрта измене и 
допуне Генералног урбанистичког плана Оџака 
у делу Блока број »23« у Оџацима, биће 
изложен у просторијама Одељења за стамбено-
комуналне послове, урбанизам и заштиту  
животне средине Општинске управе општине 
Оџаци и простори-јама Месне заједнице Оџаци 
у времену  од 10,00 до 14,00 часова, сваког 
дана.      
 4. Текст Огласа отварања јавног увида у 
Нацрт Урбанистичког плана, као и упознавање 
заинтересованих лица са планским решењем 
биће истакнут на огласној табли општине 
Оџаци и Месне заједнице Оџаци, као и путем 
средстава јавног информисања.      
 5. Датум одржавања стручне расправе 
по-водом Нацрта Урбанистичког плана биће 
накна-дно објављен путем средстава јавног 
информи-сања.      
 Овај закључак објавити у »Службеном 
листу општине Оџаци«.     
 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
73 

ИЗВРШНИ ОДБОР СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 
Број: 06-16/2001-05  
Дана, 18.04.2001. године  
 О Џ А Ц И  
 

Председник Извршног одбора,  
Јовкић дипл.оец. Миливој  


